
MEF I DGPP 

O 5/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

I EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	383 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA D1SMUNICION DE LA TRANS8lSION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOICAS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

2043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y 700NOSIS 

5000091 INTERVENCIONES al MIMAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS APEAS DE ALTO? MUY ALTO RIESGO 
DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200N OSIS 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 317 329 
2 3 	BIENES Y SERMICIS 874 775 

3043982 VACUNACION-DE ANIMALES DOMESTICOS 074 296 
5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 674 299 

5 GASTOS CORRIENTES 674 298 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 508 923 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 65 375 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 847 279 
5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 847 279 

5 GASTOS CORRIENTES 847 279 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 809 361 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 37 918 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 848 113 
5000091 EVALUACION, DIAGNOSTCO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 148 143 

5 GASTOS CORRIENTES 848 143 
2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 622 334 
2 3 	BIENES Y SERVICIOS 25 809 

0018 	ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 981 777 

3000001 	ACCIONES COMUNES 20 159 

5004452 MONITORE), SUPERYISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 20 159 
5 GASTOS CORRIENTES 20 159 

BIENES Y SERVICES 20 159 
3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 338863 

5000104 	ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 338 861 
5 GASTOS CORRIENTES 336863 

	

8 988 	 516 503 

3 691 001 

2000 

2 000 

2 000 

2 000 

	

1 022 104 	 516 003 

	

1 022 104 	 516 003 

516 003 

31 714 991 

4 212 001 

2 000 

000 

2 000 

2 000 
1 538 107 

1 538 107 

1 022 1D4 	 516 001 

518 003 

1 538 107 

347 329 
I 190 778 

974 291 

624298 

674 298 

108 923 
85 375 

847 279 

847229 

847 279 

09361 
37 918 

848 143 

148 143 

948 143 

822 334 
25 809 

5 981 777 

20 159 

20 159 

20 159 

X159 
338 813 

338 883 

338863 



MEF / DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

AIR22A6C 
05/ 12720 1 3 	 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	

( EN NUEVOS SOLES) 
	 PAGINA: 	382 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN PACHACAMAC - PUCUSANA " 

  

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0016 	TBC-VIHISIDA 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 
OPORTUNO 

5000081 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043912 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO 
RESISTENTE (XDR) 

5000042 	BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 
DROGO RESISTENTE (XDRI 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043974 PERSONA CON COMOBBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 
5000084 	MUDAR TRATAMIENTO PAPA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIOAD 

5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 3 	BIENES Y SERMCIOS 

0011 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000055 	MONITORE°, SUPER61SION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS YZOONOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000007 	PROMOCION DE PRACTCAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTCAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE 
RIESGO 
5 GASTOS CORRIENTES 

	

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043918 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000085 	PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES 
EDUCAN VAS 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

	

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000089 	PROMOCION DE PRACIICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

31 

6 

3 

220 055 

290 784 

113 110 

113 110 

113 110 

113 110 
W 000 

10 000 

10 000 

10 000 
3 000 

3 000 

3 100 

3 NO 
196 001 

10 000 

10 000 

10 000 

10 000 
01 751 

171 751 

171 751 

152 534 
9 217 

120 426 

110 426 

120 426 

110 426 
2 000 
2 000 

2 000 

516 

516 

001 

003 

31 

6 

4 

744 901 

290 784 

113 110 

113 110 

113 110 

110010 
10 000 

10066 

10 000 

1.0 610 
3 011 

300 

3 000 

3 000 
212 004 

10 000 

10 DNI 

10 000 

10 000 
171 751 

111751 

171 751 

112;34 
9 117 

120 426 

120 426 

120 426 

118 426 
2030 
2 000 

2 000 



r 
MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 	 ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
	 AIR22A6C 

08 42 23 
( EN NUEVOS SOLES) 
	

PAGINA : 	381 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

rIrCatego 
P(46  

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 	 8 955 
0016 TBCA/IHISIDA 	 0 290 784 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 
	

212 473 
5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIMISIDA 	 282 473 

5 GASTOS CORRIENTES 	 282 473 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 215 452 
2 3 SIENES Y SERVICIOS 	 67 021 

3043961 POBLACIÓN DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCIÓN PREVENTIVA 	 391 152 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A FOSLACION DE ALTO RIESGO 	 391 352 
5 GASTOS CORRIENTES 
	

391 352 
2 I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 231 325 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 
	

160 027 
3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 7, NO MULTIDROGO 

	
620 903 

RESISTENTE? MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMENTD OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS V, NO MULTIDROGO RESISTENTE Y AW1DROGO RESISTENTE 	 620 903 
5 GASTOS CORRIENTES 	 620 901 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 643 994 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 76 909 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 	 630 581 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISJON SEXUAL TRATAMENTO SEGUN GULA CLINICAS 	 630 581 
5 GASTOS CORRIENTES 	 630 581 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 Mg 243 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 143 338 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 502 787 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOS11C0 DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 502 787 
5 GASTOS CORRIENTES 	 502 717 

2 1 PERSONAL? OBLIGACIONES SOCIALES 	 493 532 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 9 255 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIASY NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 119 985 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL OH 	 119 955 
5 GASTOS CORRIENTES 	 119 905 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 11 985 
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO 	 113 110 

OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORMJNO A MUJERES GESTANTES AFAMAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y NECEEN NACIDOS EXPUESTOS 	 113 110 
5 GASTOS CORRIENTES 	 111 110 

A PORIOCFARFO7 

1 744 991 

6 290 784 

282 473 

282 473 

282 473 

215 452 
67 021 

391 352 

391 352 

391 352 

231 325 
10 027 
620 903 

620 903 

620 903 

541 914 
75 909 

830 581 

630 511 

630 511 

487 243 
143 338 
502 717 

502 707 

502 787 

493 532 
9 255 

119 985 

119 915 

119 985 

119 985 
113 110 



MEF / DGPP 

05/12/2013 

08:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	380 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN PACHACAMAC - PUCUSANA " 

228 988 

6 290 784 

605 289 

605 289 

805 289 

425 269 
100 020 

260 

6 260 

6 290 

6 250 
452 507 

452 507 

452 607 

354 996 
97 611 
29 318 

29 318 

29 316 

29 316 
29 317 

29 317 

29 317 

29 317 
389 219 

449 

6 290 7134 

605 289 

605 209 

605 289 

425 269. 
160 020 

6 260 

5 250 

210 

6 250 
452 607 

452 607 

452 601 

354 996 
97 611 
29 318 

29 311 

29316 

29 316 
29 317 

29 317 

29 317 

2939 
309 239 

PROGRAMAS PRESUPUESTALE 

0016 TOCNIHISIDA 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004430 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 
5000092 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA U PREVENCION DE MISMA Y IIJBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043953 INSTRUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 
5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 1111ISIDA Y TUBERCULOSIS 

5 GASTOS COMENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 
5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD 9ACS6 PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE TUBERCULOSIS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3041958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 
VIHISIDA 

5000056 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSINSION SEXUAL Y VIWSIDA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAM2AJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA 1TS Y VIINSIDA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 
5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INF ORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

(99■175tN: \, 

369 239 

389 239 

258 037 
131 202 

34 675 

34 675 

34 675 

34 675 
282 473 

282 473 

319 239 

369 219 
258 037 
131 202 

34 075 

8467 9  

34 695 

34G15 



MEF I DGPP 

05/12/2013 
0142.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	379 

SECTOR 

PLIEGO 
EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 
048 RED DE SERVICIOS DE SALUD " VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC PUCUSANA " 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 31 223 935 516 1703 31 741 991 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 7 055 872 7 055 572 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 340 992 340 092 

5000052 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSIMJCIONAL 340 992 310992 

5 GASTOS CORRIENTES 310 992 310992 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 340 992 340 992 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 1 109 704 1 409 704 

5000053 	ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 1 109 704 1 409 704 

5 GASTOS CORRIENTES 1 409 704 1 109 704 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 0913 950 1 093 950 
1 	3 	BIENES Y SERVICIOS 310 754 310 754 

1033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 43 476 13 475 

5000056 	INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLES 43 476 43 476 

5 GASTOS CORRIENTES 43 476 43 476 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 43 426 43 176 

0016 	TBCMIHISIDA 6 290 704 6 290 754 

3000001 	ACCIONES COMUNES 250 233 250 233 

5004433 	MONITORE°, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DE WOSIDA TUBERCULOSIS 250 233 250 213 

5 GASTOS CORRIENTES 250 231 250 233 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 232 253 232 253 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 17 980 17 980 

3000611 	SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA SIOSEGURIDAD 3 000 3 000 

5004415 	ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 3 010 3 000 

5 CASTOS CORRIENTES 3 000 3 000 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 3000 3 000 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 1 029 103 1 019 103 

5004435 	DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 1 029 113 1 029 153 

5 GASTOS CORRIENTES I 029 183 1 029 183 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 833 195 833 195 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 195 988 195 988 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, 757 472 787 172 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 
5004437 	CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENPV0 DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENO, PRIVADA DE SU LIBERTAD) 737 472 797 472 

5 GASTOS CORRIENTES 787 172 787 172 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 501 193 601 193 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 186 279 B6279 



2 000 

2 000 

2030 

1 000 
208 509 

206 509 

208 509 

208 509 
7 261 

261 

7 261 

7 251 
429 322 

429 222 

429 022 

255 307 
114015 
26645 

268 455 

268 455 

229 223 
39 232 

1 626 387 

1 626 307 

1 626 367 

1 101 522 
444 865 

1132141 

1 112 043 

1 132 847 

912 899 
219 953 
40 992 

MEF / DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 2 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR22A6C 

05/12/2013 
	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 
08:42:23 	 ( EN NUEVOS SOLES) 

	 PAGINA: 	378 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 
048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 31 228 988 

0002 	SALUD MATERNO NEONATAL 7 055 872 

3033288 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 2 000 

5000039 	PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 2 000 

5 GASTOS CORRIENTES 2 000 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 2000 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES OUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000040 	COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL 
NEONATO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000041 	PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES. SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN LA MATERNIDAD 
SALUDABLE 
5 GASTOS CORRIENTES 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033291 	POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIEICACION FAMILIAR 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000013 	MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 1 

208 

208 

208 

200 
7 

7 

7 

7 
429 

429 

429 

255 
174 
268 

268 

268 

229 
39 

626 

509 

509 

509 

509 
261 

261 

211 

251 
122 

522 

312 

307 
015 
455 

455 

455 

223 
232 
387 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 1826387 

	

5 GASTOS CORRIENTES 	 1 625 387 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 I 151 522 

2 B BIENES Y SERVICIOS 	 444 865 

3033295 ATENCION DEL PUERPERIO 	 1 132 843 

	

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 	 1 132 843 

	

5 GASTOS CORRIENTES 	 1 132 843 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 	 912 B90 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 	 219 953 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	 340 992 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
OB:42:23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	377 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 
Categ 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033311 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLIO° 
5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOLICO A GUMMI-ES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIA GNOS11C0 DE PARASITOSIS INTESTINAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERNCIOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5014410 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE U SALUD MATERNO NEONATAL 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTVA Y MODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5 GASTOS COMENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENE Y SERVICIOS 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 
5000056 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENE Y SERVICIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENE Y SERVICIOS 

3033288 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
900039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

228 918 

5 235 429 

72 102 

72 102 

72 102 

72 102 
5 400 

5 400 

5 400 

5 400 
5 000 

5100 

5 000 

5 000 
7 055 872 

17 980 

17 950 

17 980 

17 980 
752 484 

752 451 

752 481 

719 728 
2 756 

40 228 

40 225 

40 216 

40 226 
775 233 

771 233 

776 233 

532 642 
243 591 

000 

2000 

1 714 991 

6 236 129 

72 102 

72 101 

72 102 

72 102 
5 100 

5 410 

5 400 

5 400 
5 000 

5 000 

5 000 

5 000 
7 055 872 

17 980 

17 980 

17 980 

17 980 
752 184 

752 484 

752 484 

749 729 
1 758 

40 226 

40 226 

40 225 

40229 
779 233 

776 238 

776 233 
532 642 
243 591 

2 000 

2000 



APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	376 

MEF / DGPP 

05112/2013 
08:42:23 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

7080 

7 110 

7 880 
5 000 

5 000 

5 000 

5240 
72 102 

7 680 

7 080 

7 880 
5 000 

5 000 

5 000 

5 000 
72 102 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 31 225 986 516 003 11 744 991 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 6 236 429 210 429 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 1 470 214 1 470 214 

5000017 	APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 1 470 214 1 470 214 

5 GASTOS CORRIENTES 1 470 214 1 470 214 

2 	I 	PERSONALV OBLIGACIONES SOCIALES 717 914 717 914 

2 3 	DINES Y SERVICIOS 752 300 752 323 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 192 171 092111 

5000018 	ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO. C RED COMPLETO PARA SU EDAD 892 171 892171 

5 GASTOS CORRIENTES 192 171 812 171 

2 I 	PERSONAL? OBLIGACIONES SOCIALES 499 192 499'92 

2 3 	BIENES Y SERVICIOS 392 979 992979 

3033256 	NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 159 275 154 275 

5000019 	ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO VIATAMINA A 159 275 162 275 

5 GASTOS CORRIENTES 159 275 159 275 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 154 275 154 275 

2 	3 	BIENES? SERVICIOS 5 000 5 000 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 1 336 430 1 336 439 

5000027 	ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS I 336 439 1 335 439 

5 GASTOS !CORRIENTES 1 336 439 1118 439 

2 1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES I 096 711 1 095 713 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 239 725 230729 

3035312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 1 248 147 1 240 147 

5000025 	ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 1 248 147 1 240 047 

5 GASTOS CORRIENTES 1 240 147 1 246 147 

2 	1 	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 964 727 954 727 

2 	3 	BIENES Y SERVICIOS 283 420 283 420 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 7 680 12780 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICAC1ONES 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
5010030 ATENDER A NIÑOS CON ENAGNOSPC0 DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

TENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 



31 228 988 

6 236 429 

2 000 

2 000 

2 000 

1 744 99 

6 236 429 

2 000 

2 000 

2 000 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5004429 DESINFECCION VIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVOIOS 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSCNAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATNAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 MIMAS CON NINOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3033254 NINOS CON VACUNA COMPLETA 

A 90010 ARRERO G 

MEF / DGPP 

05/12/2013 

08'42.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA: 	375 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA : 
	

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR- LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

2000 2000 
504 741 504 741 

226 294 225 ER4 

225 294 226 294 
215 294 215 294 

11 000 11 000 
178 441 278 447 
278 447 278 447 
259 288 259288 

19 159 19 159 
2 000 2 000 

2 000 2 000 
2 000 2 000 
2000 2 000 

115 252 115 252 

115 252 115 252 
115 252 115 252 
113 252 113 252 

	

2000 
	

1000 

	

213 199 	 213 199 

	

213 199 
	

213 199 

	

213 199 
	

213 199 

	

211 199 
	

211 199 

	

2 000 
	

2000 

	

1114 609 	 114 109 

	

114 609 	 164609 

	

104 609 	 114 501 

	

155 291 	 155 291 

	

29318 	 29 318 

	

1 470 214 	 11 470 214 



MEF / DGPP 

05/12/2013 
08.42.23 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS 

( EN NUEVOS SOLES) 

ANEXO 2 

AIR22A6C 

PAGINA : 	374 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA : 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5001215 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 

50015E1 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALEACION 

5 GASTOS CORRIENTES 

1 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5 GASTOS CORRIENTES 
1 3 BIENES Y SERVICIOS 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TEC NOLOGIAS EN NUTRICION 

5 GASTOS CORRIENTES 

2 3 BIENES Y SERVICIOS 
5004426 MON/TOREO, SUPERVISAN, EVA LUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 

3000605 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD 11111111CIONAL DE LOS AUMENTOS 

516003 

516 003 

516 003 
515003 

516 003 31 

359 

531 

531 

531 
119 

119 

111 
111 

111 

111 

413 

415 

101 
14 

289 
2 

2 

2 
40 

40 

40 
196 

196 

89 
106 
744 

19 

753 

751 

753 
000 

000 

000 

530 

530 

570 
509 

509 

625 
978 
905 
000 

000 

000 

000 

000 

009 
014 

014 

354 
660 
991 

235429 

13 000 

3 000 

3 000 

3000 
o 000 

10 000 

10 000 

000 

2 843 190 

15 750 

15 750 

15 750 
119 000 

119 000 

119 000 
111 530 

111 530 

111 530 
413 599 

413 509 

108 625 
14 978 

289 905 
2 000 

2 000 

2 000 
40 000 

40 000 

40 000 
196 014 

196 014 

69 354 
105 660 

31 221 965 

6 236 429 

13 000 

3 000 

3 000 

3 000 
10 000 

10 000 

10 000 
2 000 

2 000 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12)2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL A1110 FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 36 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

139 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - SAN BORJA 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

24 

2 

1 

704 

421 

421 

787 

421 

305 

925 

135 

108 

962 

250 

250 

570 

100 

471 

499 

500 

824 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1013 824 

043 SALUD COLECTIVA 175 750 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 175 750 

044 SALUD INDIVIDUAL 21 211 574 

0015 INVESTIGACION APLICADA 461 700 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 13 514 894 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 7 234 980 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 24 704 968 

TOTAL PLIEGO 4 571 948 599 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	 AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 35 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

124 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS DE SALUD - DARES 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

349 346 

118 

118 

275 

260 

250 

006 GESTION 9 271 540 

9000 ASESORAMIENTO Y APOYO 9 271 540 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 999 036 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 999 035 

043 SALUD COLECTIVA 54 910 515 

0094 CONTROL EPIOEMIOLOGICO 940 930 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 53 969 685 

044 SALUD INDIVIDUAL 284 046 824 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 
	

228464701 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 
	

5 582 123 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	

349 346 275 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 34 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011  M. DE SALUD 

123 PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD - PARSALUD 

20 SALUD 

005 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

118 319 

120 

120 

19 

144 

000 

000 

200 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 19 200 

043 SALUD COLECTIVA 4 780 582 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 4 780 582 

044 SALUD INDIVIDUAL 113 399 362 

0095 ATENCION MEDICA BASICA 113 399 352 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 118 319 144 



MEFIDGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:3358 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 33 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARADOR Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

60 

5 

5 

123 

153 

153 

896 

761 

135 

217 

480 

148 

148 

930 

030 

900 

600 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 237 600 

043 SALUD COLECTIVA 6 900 532 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 25 400 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 20 500 

0W5 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 6 854 632 

044 SALUD INDIVIDUAL 46 935 270 

00% ATENCION MEDICA BASICA 38 718 769 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 3 313 767 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 4 902 734 

24 PREVISION SOCIAL 5 422 867 

052 PREVISION SOCIAL 5 422 867 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 5 422 867 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 65 546 347 



MEF/OGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	

AIR29A9C 

16:33:58 	
ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 32 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

-FU 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

050 HOSPITAL VITARTE 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

oca PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARAC1ON Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

27 

1 

1 

3 

2 

661 

296 

296 

470 

786 

546 

137 

689 

539 

697 

697 

622 

691 

376 

555 

641 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 689 641 

043 SALUD COLECTIVA 566 977 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGJCO 229 133 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 337 744 

044 SALUD INDIVIDUAL 21 111 en 
0016 INESTIGAGION APLICADA 77 040 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 6 087 114 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 11 307 374 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 3 540 280 

051 ASISTENCIA SOCIAL 525 894 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 525 894 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 27 661 539 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 31 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

049 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

29 

6 

5 

634 

298 

298 

295 

497 

922 

835 

835 

771 

393 

0011 PREPARAC1ON Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 635 899 

0012 CONTROL INTERNO 162 479 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 346 437 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 345 937 

043 SALUD COLECTIVA 588 417 

0093 REGULAGON Y CONTROL SANITARIO 26 309 

0094 CONTROL EPIOEMIOLOGICO 185 165 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 376 993 

044 SALUD INDIVIDUAL 22 048 262 

0016 INVESTIGACION APLICADA 50 842 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 6 298 559 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 13 230 607 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2 468 274 

051 ASISTENCIA SOCIAL 255 1BO 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 255 180 

23 PROTECCION SOCIAL 266 926 

051 ASISTENCIA SOCIAL 258 926 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 268 926 

24 PREVISION SOCIAL 147 047 

052 PREVISION SOCIAL 147 047 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 147 097 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 30 250 895 



MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16.33.58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 30 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

41 145 

413 

413 

722 

916 

916 

005 GESTION 6 on 334 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 884 531 

0012 CONTROL INTERNO 148 803 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 243 010 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 243010 

043 SALUD COLECTIVA 9 765 182 

0094 CONTROL EP IDEMIOLOGICO 531 753 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 9 233 429 

044 SALUD INDIVIDUAL 24 690 280 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 23 679 677 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 814 589 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 196 014 

24 PREVISION SOCIAL 84 340 

052 PREVISION SOCIAL 84 340 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 54 340 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 41230 062 



A PORIOC RHO 6. 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 29 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

047 RED DE SERVICIOS DE SALUD " SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO" 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0305 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

43 

2 

2 

1 

435 

946 

946 

691 

527 

164 

464 

752 

799 

799 

259 

201 

058 

198 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 464 ne 

043 SALUD COLECTIVA 11 964 751 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 35 000 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA 1A SALUD 11 929 751 

044 SALUD INDIVIDUAL 26 369 745 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 23 679 705 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 1 677 529 

00913 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO I 012 511 

23 PROTECCION SOCIAL 75 000 

051 	ASISTENCIA SOCIAL 75 000 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 75 008 

24 PREVISION SOCIAL 134 232 

052 PREVISION SOCIAL 134 232 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 134 232 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 43 645 984 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 28 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

046 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

31 

2 

2 

042 

835 

835 

770 

167 

603 

339 

152 

990 

990 

350 

117 

233 

965 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 339 965 

043 SALUD COLECTIVA 756 760 

0094 CONTROL EP IDEMIOLOGICO 418 345 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PPM LA SALUD 2 338 415 

044 SALUD INDIVIDUAL 24 339 087 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 23 029 617 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 514 301 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 795 089 

24 PREVISION SOCIAL 559 741 

052 PREVISION SOCIAL 559 741 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 559 741 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 31 601 89 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/1 2/20 13 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 27 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

045 RED DE SALUD TUPAC AMARU 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

45 

1 

1 

716 

878 

878 

552 

843 

643 

006 GESTION 3 098 442 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 2 865 154 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 166 543 

0012 CONTROL INTERNO 66 145 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 2 377 078 

0035 PREVENOON DE DESASTRES 2 377 078 

043 SALUD COLECTIVA 4 123 048 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 67 600 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 4 035 448 

044 SALUD INDIVIDUAL 34 239 151 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 29 693 908 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 3 173 118 

0093 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 1 367 125 

23 PROTECCION SOCIAL 289 323 

051 ASISTENCIA SOCIAL 289 323 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 289 323 

24 PREVISION SOCIAL 884 557 

052 PREVISION SOCIAL 384 557 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 884 517 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 	 46890452 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	

AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 26 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

044 RED DE SALUD RIMAC SAN MARTIN DE PORRES - LOS OLIVOS 

20 SALUD 38 746 933 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 900 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 900 

006 GESTION 718 690 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 485 725 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 82 200 

0012 CONTROL INTERNO 150 765 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 4 850 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 4 850 

043 SALUD COLECTIVA 7 389 875 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 4 000 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 542 866 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 6 843 009 

044 SALUD INDIVIDUAL 30 313 749 

W96 ATENCION MEDICA BASICA 26 513 352 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 217 545 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 3 582 852 

051 ASISTENCIA SOCIAL 318 869 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 318 859 

23 PROTECCION SOC/AL 106 949 

051 ASISTENCIA SOCIAL 106 949 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 106 949 

24 PREVISION SOCIAL 158 874 

052 PREVISION SOCIAL 158 874 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 158 874 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 39 012 756 



NIEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

13'33 58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 25 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

38 913 126 

873 B37 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 873 837 

006 GESTION 4 501 751 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 4 145 845 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 227 111 

0012 CONTROL INTERNO 128 795 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 97 194 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 97 194 

043 SALUD COLECTIVA 6 470 968 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 4 539 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 67 779 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 6 398 600 

044 SALUD INDIVIDUAL 26 979 376 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 22 142 014 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 4 723 310 

0096 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 114 052 

24 PREVISION SOCIAL 825 003 

052 PREVISION SOCIAL 825 003 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 625003 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 39 748 129 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16:33'.58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 24 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

042 HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

18 121 

102 

925 

941 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 102 941 

006 GESTION 1 350 476 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 925 569 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 194 663 

0012 CONTROL INTERNO 230 224 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 1 004 150 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 004 150 

043 SALUD COLECTIVA 596 479 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 187 139 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 409 340 

044 SALUD INDIVIDUAL 14 906 921 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 5 476 807 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 8 498 804 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 929 430 

051 ASISTENCIA SOCIAL 160 958 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 150 958 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 18 121 925 



P0 WARM° 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 23 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

W35 PREVENCION DE DESASTRES 

043 SALUD COLECTIVA 

0893 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGIGO 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

23 PROTECCION SOCIAL 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

42 216 281 

409 795 

409 796 

5 890 6n 

5 626 344 

140 714 

123 581 

602 800 

602 800 

2 383 993 

103 891 

403 455 

1 876 617 

32 663 632 

13 453 045 

16 910 861 

2 299 726 

265 421 

265 421 

1 520 971 

1 620 971 

I 620 971 

192 567 

492 557 

492 567 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	

44 329 819 



A. P02100 

MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/1212013 

	 LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 22 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	033 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO - SAN BARTOLOME 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

50 134 

409 

989 

203 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 409 203 

006 GESTION 8 402 919 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 7 435 823 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 876 773 

0012 CONTROL INTERNO 90 323 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 2 502 066 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 2 502 066 

043 SALUD COLECTIVA 639 052 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 247 572 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 391 450 

044 SALUD INDIVIDUAL 38 074 801 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 600 900 

0016 INVESTIGACION APLICADA 191 548 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 7 081 675 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 21 741 771 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO,/ TRATAMIENTO 13 459 807 

051 ASISTENCIA SOCIAL 105 948 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 106 948 

23 PROTECCION SOCIAL 2 638 821 

051 ASISTENCIA SOCIAL 2 632 821 

0115 PROTECCION CE POBLACIONES EN RIESGO 2 636 821 

24 PREVISION SOCIAL 6 509 743 

052 PREVISION SOCIAL 5 509 743 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 6 509 743 

TOTAL UN 	EJECUTORA 59 283 553 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 21 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

032 HOSPITAL NACIONAL VICTOR LARGO HERRERA 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

39 812 

468 

468 

241 

650 

650 

006 GESTION 6 215 450 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 838 340 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 249 570 

0012 CONTROL INTERNO 127 540 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 237 300 

0035 PREVENCIDN DE DESASTRES 237 300 

043 SALUD COLECTIVA 136 600 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 136 690 

044 SALUD INDIVIDUAL 31 690 065 

0016 INVESTIGACION APLICADA 16100 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 27 600 235 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 4 073 730 

051 ASISTENCIA SOCIAL 1 064 176 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 1 064 176 

24 PREVISION SOCIAL 4 241 007 

052 PREVISION SOCIAL 4 241 007 

0115 SISTEMAS DE PENSIONES 4 241 007 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 44 053 248 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 20 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

031 HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

33 

6 

5 

162 

607 

607 

474 

643 

875 

180 

180 

709 

336 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 645 313 

0012 CONTROL INTERNO 186 050 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 89 810 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 89 810 

043 SALUD COLECTIVA 285 366 

9094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 174 966 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 110400 

044 SALUD INDIVIDUAL 25 509 187 

0016 INVESTIGADOS APLICADA 165 514 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 2 016 905 

00W ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 19 865 476 

0096 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 461 292 

051 ASISTENCIA SOCIAL 196 623 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RiESGO 196 623 

24 PREVISION SOCIAL 254 600 

052 PREVISION SOCIAL 254 600 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 254 600 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 33 417 475 



FUNCIONO  ° 010151 
,55 	4333  LALI 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	 AIR29A9C 

18:33.58 	
ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 19 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 Al DE SALUD 

EJECUTORA 
	

030 HOSPITAL DE EMERGENCIAS CASIMIRO ULLOA 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

00013 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

36 162 554 

276 253 

273853 

5 794 481 

5 528 048 

184 256 

32 177 

015 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 123375 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 123375 

043 SALUD COLECTIVA 77 322 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 77 322 

044 SALUD INDIVIDUAL 29 890 523 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 1 382 121 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 20 470 197 

009B SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 8 038 205 

23 PROTECCION SOCIAL 149 560 

051 ASISTENCIA SOCIAL 149 560 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 149 560 

24 PREVISION SOCIAL 2 584 077 

052 PREVISION SOCIAL 2 584 077 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 2 534 077 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 33 696 191 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 	 ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 
	

AIR29A9C 
16:3358 	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 18 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

029 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

20 SALUD 	 45 496 590 
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 	 242 420 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 
	

242 420 
005 GESTION 	 6 190 948 

0008 ASESORAMIENTO YAPOYO 
	

5 978 656 
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

	
111 595 

0012 CONTROL INTERNO 
	

107 697 
016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 	 1 365 106 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 	 I 365 106 
043 SALUD COLECTIVA 	 415 584 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
	

208 245 
0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 	 207 339 

044 SALUD INDIVIDUAL 	 37 213 701 
0096 ATENCION MEDICA BASICA 	 8 044 253 
0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 	 23 406 681 
00913 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 	 5 762 767 

051 ASISTENCIA SOCIAL 	 68 831 
0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 	 55 631 

23 PROTECCION SOCIAL 	 1 382 575 
051 ASISTENCIA SOCIAL 	 1 382 575 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 	 1 382 575 
24 PREVISION SOCIAL 	 12 796 907 

052 PREVISION SOCIAL 	 12 796 907 
0116 SISTEMAS DE PENSIONES 	 9 796 907 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 59 675 072 

 

  



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 17 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 
796 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 795 

7 981 
006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 7 192 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 527 

0012 CONTROL INTERNO 261 

009 CIENCIA Y TECNOLOGIA 
29 

0016 1NVESTIGACION APLICADA 29 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 
1 358 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 356 

043 SALUD COLECTIVA 
1968 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 344 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 1 623 

oed SALUD INDIVIDUAL 
77 015 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 16 910 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 48 284 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 11 820 

051 ASISTENCIA SOCIAL 
1 0511 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 1 058 

23 PROTECCION SOCIAL 
3 139 

051 ASISTENCIA SOCIAL 
3 139 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 3 139 

24 PREVISION SOCIAL 
12 915 

052 PREVISION SOCIAL 
12 915 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 12 915 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
105 262 

A. TIMMP RRIRO 6. 

o 201 004 

037 

037 

790 

998 

454 

338 

146 

146 

297 

297 

008 

305 

703 

541 

458 

633 

450 

185 

185 

949 

949 

949 

517 

517 

517 

470 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16'33'.58 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 16 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	027 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOMA 

20 SALUD 

004 PIANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

126 489 

439 

439 

860 

538 

535 

006 GESTION 9 432 220 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 6 798 181 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 516 550 

0012 CONTROL INTERNO 126 089 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 1 575 442 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 575 442 

043 SALUD COLECTIVA 550 455 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 139 258 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 411 197 

044 SALUD INDIVIDUAL 114 485 605 

0016 INVESTIGACION APLICADA 104 707 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 9 611 674 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 68 451 489 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 36 317 735 

24 PREVISION SOCIAL 16 182 705 

052 PREVISION SOCIAL 16 182 705 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 16 162 705 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 142 672 565 



9££442 

ANc5415  

NEP/BOPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16'33:58 

ANEXO 4 

Al R29A9C 

Página : 15 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

026 DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

0011 PREPARADOS Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

19 

1 

1 

7 

6 

486 

885 

085 

269 

511 

190 

533 

32 

767 

340 

340 

132 

949 

741 

917 

525 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 696 632 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 696 632 

043 SALUD COLECTIVA 4 982 815 

9093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 2 715 098 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 132 277 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA tA SALUD 2 135 440 

044 SALUD INDIVIDUAL 4 652 848 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 532 980 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 4 119 868 

23 PROTECCION SOCIAL 2 665 883 

051 ASISTENCIA SOCIAL 2 665 8B3 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 2 665 883 

24 PREVISION SOCIAL 1 952 000 

052 PREVISION SOCIAL 1 952 000 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 952 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 24 104 650 



20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

01308 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

010 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

043 SALUD COLECTIVA 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0095 ATENCION MEDICA BASICA 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

23 PROTECCION SOCIAL 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

24 PREVISION SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

78 945 179 

56 400 

56 400 

11991247 

11 489 209 

286 392 

215 846 

100 090 

100 000 

1 50g 596 

1 506 596 

64 943 168 

10 671 148 

50 629 735 

3 642 265 

347 768 

347 768 

16 616 

10 616 

15 616 

3 345 842 

3 345 842 

3 395 842 

TOTAL UNID' EJECUTORA 

RRER9 6.  

82 307 637 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16:33:55 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 14 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

025 HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL MARIA AUXILIADORA 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 13 

05/12/2013 

18:33:58 

   

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

022 DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

17 

2 

2 

248 

341 

341 

892 

131 

131 

006 GESTION 5 352 637 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 64 200 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 4 347 122 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 823 298 

0012 CONTROL INTERNO 118 017 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 437 773 

0035 PREVENCAON DE DESASTRES 437 773 

043 SALUD COLECTIVA 8 528 012 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 6574364 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 590 820 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 1 362 828 

044 SALUD INDIVIDUAL 589 339 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 523 835 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 26 000 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 39 504 

24 PREVISION SOCIAL 8 931 344 

052 PREVISION SOCIAL 8 931 344 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 6 931 344 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 26 180 236 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16'33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 12 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

85 878 

494 

494 

949 

882 

862 

006 GESTION 9 354 077 

0005 ASESORAMIENTO Y APOYO 781 256 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 423 609 

0012 CONTROL INTERNO 149 212 

018 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 1 863 380 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 863 380 

043 SALUD COLECTIVA 975 187 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 535 591 

0095 CONTROL DE RIESGOS? DAÑOS PARA LA SALUD 439 295 

044 SALUD INDIVIDUAL 73 191 423 

0016 INVESTIGACION APLICADA 195 606 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 13 219 555 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 40 545 116 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 19 231 142 

23 PROTECCION SOCIAL 2 448 389 

051 ASISTENCIA SOCIAL 2 448 309 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 2 448 389 

24 PREVISION SOCIAL 8 026661 

052 PREVISION SOCIAL 8 826 601 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 8 626 661 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 97 153 999 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 

	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	
AIR29A9C 

16:33:58 

	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	
Página : 11 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

777 	MONTO PEL 
PRESURUESTOU 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

46 804764 

487 542 

487 542 

006 GESTION 7 0971498 

CODE ASESORAMIENTO Y APOYO 6 327 108 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 647 978 

0012 CONTROL INTERNO 119 412 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 387 837 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 387 837 

043 SALUD COLECTIVA 434 269 

0094 CONTROL EPIDEMIDLOGICO 265 645 

0095 CONTROL DE RIESGOS 	DAÑOS PARA LA SALUD 168 624 

044 SALUD INDIVIDUAL 37 796 553 

0016 INVESTIGACION APLICADA 48 981 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 6 275 713 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 24 912 829 

0090 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 6 558 040 

051 ASISTENCIA SOCIAL 604 055 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 604 055 

23 PROTECCION SOCIAL 2 713 507 

051 ASISTENCIA SOCIAL 2 713 507 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 2 713 507 

24 PREVISION SOCIAL 4 547 392 

052 PREVISION SOCIAL 4547 392 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 4 547 392 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 54 065 663 

A. P0 1  ARRERO G .  



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16.33158 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 10 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

28 966 356 

415485 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 415 485 

006 GESTION 3 653 604 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 3 266 058 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 122 570 

0012 CONTROL INTERNO 244 976 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 610 774 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 610 774 

043 SALUD COLECTIVA 1206 d51 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 1 457 215 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 249 236 

044 SALUD INDIVIDUAL 22 026 049 

0015 INVESTIGACION APLICADA 46 866 
0098 ATENCION MEDICA BASICA 27 344 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 19 318 826 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2 583 013 

051 ASISTENCIA SOCIAL 553 993 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 553 993 

23 PROTECCION SOCIAL 32 205 

051 ASISTENCIA SOCIAL 32205 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 32 205 

24 PREVISION SOCIAL 2 055 000 

052 PREVISION SOCIAL 2 055 000 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 2 055 000 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	

31053561 



MEFIDGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 4 

05/12/2013 
	 LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29A9C 

16:33:58 
	 ESTRUCTURA FUNCIONAL 	

Página : 9 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

81 

11 

10 

995 198 

714 439 

714 439 

969 766 

365 401 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 517 B51 

0012 CONTROL INTERNO 86 509 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 1 231 435 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 231 435 

043 SALUD COLECTIVA 514 967 

0094 CONTROL EP IDEMIOLOGICO 9 661 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 505 306 

044 SALUD INDIVIDUAL 67 045 917 

0016 INVESTIGACION APLICADA 73 939 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 6 541 497 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 42 619 673 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 17 811 808 

051 ASISTENCIA SOCIAL 517 674 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 517 674 

24 PREVISION SOCIAL 7 524 299 

052 PREVISION SOCIAL 7 524 299 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 7 524 299 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 89 519 497 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

15'33:58 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 

ANEXO 4 

AIR29A9C 

Página : 	8 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 

011 

015 

SALUD 

M. DE SALUD 

DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

0011 PREPARACIOR Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

83 OSO 550 

3 926 643 

3 926 643 

fi 187 896 

4 742 997 

540 628 

1 266 471 

243 600 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 578 126 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 578 126 

043 SALUD COLECTIVA 16 026 261 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 1 631 827 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 251 252 

0095 CONTROL DE RIESGOS? DAÑOS PARA LA SALUD 14 203 182 

044 SALUD INDIVIDUAL 55 581 624 

0016 INVESTIGACION APLICADA 100 296 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 34 482 213 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 15 953 559 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 5 045 551 

24 PREVISION SOCIAL 2 823 880 

052 PREVISION SOCIAL 2 823 880 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 2 823 880 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 85 884 430 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 AIR29A9C 
ESTRUCTURA FUNCIONAL 

16'33'58 Página : 	7 

SECTOR 11 SALUD 

PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 011 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

 

DEL ,,818> 
EST09,99, 
r 8, 8889 

   

20 SALUD 86 389 498 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 608 519 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 608 519 

006 GESTION 11 849 298 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 11 314 845 

0011 PPEPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 292 560 

0012 CONTROL INTERNO 241 893 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 36200 
0035 PREVENCION DE DESASTRES 36 200 

043 SALUD COLECTIVA 337 247 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 333 247 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA 10, SALUD 4 000 

044 SALUD INDIVIDUAL 72 355 804 

0016 INVESTIGACION APLICADA 359 572 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 750 462 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 61 692 025 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 9 563 745 

051 ASISTENCIA SOCIAL 1 202 430 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 1 202 430 

24 PREVISION SOCIAL 8 857 280 

052 PREVISION SOCIAL 8 857 280 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 8 857 280 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 95 246 778 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 AIR29A9C 
05/12/2013 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33:58 Página : 	6 

SECTOR 11 SALUD 

PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 010 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

120 

17 

15 

1 

1 

316 

675 

675 

564 

567 

292 

703 

878 

565 

812 

812 

058 

950 

666 

442 

109 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 1 878 109 

043 SALUD COLECTIVA 1 879 778 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 1 412 778 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 467 000 

044 SALUD INDIVIDUAL 97 331 778 

0016 INVESTIGACION APLICADA 666 137 

0096 ATENOON MEDICA BASICA 5 739 OB3 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 76 B09 608 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 14 116 942 

051 ASISTENCIA SOCIAL 967 038 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 967 038 

23 PROTECCION SOCIAL 
3 312 657 

051 ASISTENCIA SOCIAL 3 312 657 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 3 312 657 

24 PREVISION SOCIAL 13 845 350 

052 PREVISION SOCIAL 13 845 350 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 13 845 350 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 137 474 572 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 AIR29A9C 
ESTRUCTURA FUNCIONAL 

16.33.58 Página : 	5 

SECTOR 11 SALUD 
PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 009 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACION 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0305 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

37 

5 

735 

806 

805 

510 

557 

615 

615 

144 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 36 BOO 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 4 797 563 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 433 272 

0012 CONTROL INTERNO 242 599 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 113 200 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 113 200 

043 SALUD COLECTIVA 1 172 146 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 181 539 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 990 607 

044 SALUD INDIVIDUAL 30 133 452 

0016 INVESTIGACIDN APLICADA 88 112 

0096 ATENCION MEDICA BASICA 401 796 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 29 285932 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICOY TRATAMIENTO 354 612 

24 PREVISION SOCIAL 1 373 103 

052 PREVISION SOCIAL 1 373 103 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 373 103 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 39 108 660 

A PORTO A 	06 



004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

ecos PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

006 GESTION 

0008 ASESORAMIENTO? APOYO 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0012 CONTROL INTERNO 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 

043 SALUD COLECTIVA 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

044 SALUD INDIVIDUAL 

0016 INVESTIGACION APLICADA 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

23 PROTECCION SOCIAL 

051 ASISTENCIA SOCIAL 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

24 PREMISOS SOCIAL 

052 PREVISION SOCIAL 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 

34 361 311 

581 739 

581 739 

6 297 036 

5 807 955 

216 743 

272 340 

374 694 

374 694 

691 563 

691 563 

26 416 277 

429 972 

15 613 780 

10 372 525 

186 972 

186 972 

186 972 

491 516 

491 516 

491 516 

MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

AIR29A9C 
05/12/2013 

ESTRUCTURA FUNCIONAL 
16:33'58 Página : 	4 

SECTOR 11 SALUD 

PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 008 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGIA 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 35 039 799 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/1212013 AIR29A9C 
ESTRUCTURA FUNCIONAL 

16 33.58 Página : 	3 

SECTOR 11 SALUD 
PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 007 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLOGICAS 

20 SALUD 37 170 080 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 360 151 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 360 151 

006 GESTION 5 304 757 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 4 807 948 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 417 153 

0012 CONTROL INTERNO 79 656 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 604 651 
0035 PREVENCION DE DESASTRES 604 661 

043 SALUD COLECTIVA 203 227 

0094 CONTROL EP IDEMIOLOGICO 203 227 

044 SALUD INDIVIDUAL 3D 534 325 

0016 INVESTIGACION APLICADA 390 125 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 21 073 478 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 9 070 722 

051 ASISTENCIA SOCIAL 162 969 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 162 969 

24 PREVISION SOCIAL 1 961 139 

052 PREVISION SOCIAL 1 961 139 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 961 139 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 39 131 219 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 AIR29A9C 
ESTRUCTURA FUNCIONAL 

16:33:58 Página : 	2 

SECTOR 11 SALUD 
PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 005 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

25 047 

554 

351 

327 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 559 327 

006 GESTION 4 126 478 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 187 546 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 3 265 595 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 528 694 

0012 CONTROL INTERNO 194 643 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 116 8011 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 116 800 

043 SALUD COLECTIVA 2 398 851 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 39 900 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 282 481 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 2 076 970 

044 SALUD INDNIDUAL 17 851 395 

0016 INVESTIGACION APLICADA 1 764 519 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 13 751 035 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2 335 841 

23 PROTECCION SOCIAL 461 331 

051 ASISTENCIA SOCIAL 461 331 

0115 PROTECCJON DE POBLACIONES EN RIESGO 461 331 

24 PREVISION SOCIAL 1 149 802 

052 PREVISION SOCIAL 1 149 802 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 1 149 802 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 26 658 984 

IRTOCARRLRR9. 



MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 AIR29A9C 
ESTRUCTURA FUNCIONAL 

16 33 58 Página : 	1 

SECTOR 11 SALUD 
PLIEGO 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 001 ADMINISTRACION CENTRAL - MINSA 

J.MON
0   eRESP
TODELA .

ESTO;lat 
703170Y

U
33290  R71337139ERJ 

20 SALUD 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

2 252 

808 

806 

009 

704 

704 

804 

171 

171 

006 GESTION 401 733 709 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 16 157 556 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 175 301 012 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMML OS 204 981 760 

0012 CONTROL INTERNO 5 293 381 

016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 27 6134 235 

0035 PREVENCION DE DESASTRES 27 684 235 

043 SALUD COLECTIVA 95 258 459 

0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO 48 702 758 

0094 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 10 881 057 

0095 CONTROL DE RIESGOS Y DADOS PARA LA SALUD 35 684 674 

044 SALUD INDIVIDUAL 918 619 000 

0016 INVESTIGACION APLICADA 5 583 444 

0095 ATENCION MEDICA BASICA 779 386 096 

0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA 130 162 794 

0098 SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 3 486 656 

23 PROTECCION SOCIAL 12 277 214 

051 ASISTENCIA SOCIAL 12 277 214 

0114 DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS 2 673 000 

0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 9 604 214 

24 PREVISION SOCIAL 40 050 334 

052 PREVISION SOCIAL 40 060 334 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 40 060 332 

TQTAL UNIDAD EJECUTORA 2 304 347 152 



MEFIDGPP 

05/12/2013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 133 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	139 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - SAN BORJA 

   

CATEGO 
PRQG P UCTOTPROY 	 JOBRATACCI9N9 NM 

    

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
	

1 468 269 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
	

101 780 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
	

55 140 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
	

55 140 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 
	

46 640 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 
	

46 640 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
	

802 167 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 
	

321 250 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 
	

321 250 

3033307 ATENCION DEL RECIFE NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATAL ES UCIN 
	

480 917 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
	

480 917 
NEONATALES UCIN 

0016 TEC-VIII/SIDA 	 64 498 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 84 498 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIOAD 	 64 498 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 271 000 

3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 	 271 000 

5003072 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LEUCEMIA 	 271 000 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 108 824 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS? DESASTRES 	 39 824 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS DESASTRES 	 39 624 

3000628 POBLACION CON MONITOREO. VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA? DESASTRES 	 59 no 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS? DESASTRES 	 69 000 

0104 REDUCCION DELA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	 129 000 

3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 120 000 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 	 120 000 

ACCIONES CENTRALES 	 3 157 987 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
5000002 CONDUCCAON Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
5000005 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 
5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000675 DESARROLLO DE LA PRODUCCION DE BIOLOGICOS 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MANTENIMIENTO? REPARACION DE EQUIPO 

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

 

421 250 
421 100 

1 236 971 

68 500 

874 566 
135 500 

20 078 712 

837 750 

1 448 061 
50 833 

179 583 

461 700 
871379 

4 361 479 

175 750 
705 000 

602 001 

1377 500 

384 000 

992 406 
1 445 250 

6 154 018 

24 704 968 TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL PLIEGO 71 948 599 

  



TOTAL UNIDAD EJECUTORA 349 346 275 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16-2E456 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 132 

SECTOR 	11 SALUD 
PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	124 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS DE SALUD - DARES 

400 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS OUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

296 973 699 

3 036 516 

3 036 516 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
	

19 496 684 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS OREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
	

5 000 INIO 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 	 5 000 000 
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 	 2 580 907 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 	 2 580 907 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 7 269 922 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 7 269 922 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 4 645 655 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 4 645 855 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 2 280 000 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	 780 000 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	 780 000 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 700 000 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 7913 000 
MENTAL 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 	 800 000 

5000103 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES 	 800 000 
PESADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	 999 036 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 999 036 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 999 036 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	 1 510 081 

3000283 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BASICCRSVIN 	 512 553 

5002796 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SBV) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE 	 512 553 
LA EMERGENCIA 

3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO 'SVN 	 257 124 

5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVA) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA 	 257 124 
DE LA EMERGENCIA 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 	 740 404 

5002625 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 ROEN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 	 740 404 

1CCIONES CENTRALES 	 9 325 540 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 54 000 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 	 9 271 540 

1SIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP1 	 43 047 036 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 Al1 OS 
	

34 479 722 

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 
	

7 626 3134 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 
	

940 930 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 131 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

124 DIRECCION DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS DE SALUD - DARES 

1,119d ilESOU1 
4119 pWAIlf 

296 973 699 

178 639 020 

64 260 

64 260 

173 360 

173 360 

155 387 400 

155 387 400 

23 014 000 

23 014 000 

25 949 261 

3988 262 

3 988 262 

21 666 377 

21 666 377 

121 021 
121021 
113601 

173 601 

65 099 617 

1 259 052 

1 259 052 

545 426 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3010001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO? VITAMINA A 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE IA POSLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

0016 TBC.VIHISIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004431 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, 	 545 426 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 944 285 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	 944 285 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 8483 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 8 463 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE MEI/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 15 000 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y 	 15 000 

TUBERCULOSIS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y MEI/SIDA 	 7 750 781 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	 7 750 781 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

3043959 ADULTOS? JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 	 3 893 516 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 3 893 516 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 	 33 519 

5000070 ENTREGARA POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 	 33 519 

VIHISIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIOROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESISTENTE 

Y IAULTIDROGO RESISTENTE 

3043953 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CUNICAS 	
ü
ii 	 116 376 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GULA 	x $EF. 	 116176 

CLINICAS 

3043959 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHJSIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 9 276 323 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVI 	 9 276 323 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NINOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 602 122 

5000E180 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VI 	3 	 602 122 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 20 453 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 20 453 

42 880 

42 880 

10 554 685 

10 554 885 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16.28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 130 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	123 PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD - PARSALUD 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 19 200 

120 000 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 120 000 

118 319 114 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

ACCIONES CENTRALES  

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



sAtletu, 
EC 
it • 	www,n P CTWO 	 MON 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 
16:28.56 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 129 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	123 PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD - PARSALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 118 

4 

4 

4 

113 

199 

780 

780 

760 

399 

144 

552 

582 

682 

362 

0001 	PROGRAMA ARTICULAD() NUTRICIONAL 

2083578 GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS-SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD - PARSALUD II 
6000009 ASISTENCIA TECNICA 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

2088518 GESTION DEL PROGRAMA Y OTROS SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA DE APOYO A LA REFORMA DEL SECTOR SALUD - PARSALUD II 38 049 674 

6000009 ASISTENCIA TECNICA 29 037 837 
6000016 GESTION T ADMINISTRA,CION 9 011 637 

2088536 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRAL A LAS MUJERES 19 389 317 
(GESTANTES, PARTUFBENTAS Y MADRES LACTANTES). NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 ANOS EN EL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 10 999 540 
6300001 EXPEDIENTE TECNICO 18 540 
6000002 SUPERVISION T 1 IQUIDACION DE OBRAS 1 539 103 
6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 6 832 134 

2086618 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRALA LAS MUJERES 2 444 771 
(GESTANTES, PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES) Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN EL DEPARTAMENTO DE UGATALI 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 634 632 
6000001 EXPEDIENTE TECNICO 18 540 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 573 422 
6000017 ADOUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 1 018 177 

2088619 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRALA LAS MUJERES 16 094 798 
(GESTANTES. PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES) Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 ANOS EN EL DEPARTAMENTO DE AMAZONAS 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 8 883 472 
6000001 EXPEDIENTE TECNICO 18 540 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 1 475 400 
6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 5 717 386 

2088620 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRAL A LAS MUJERES 3 626 041 
(GESTANTES, PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3AÑOS EN EL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 4 267 
6000001 EXPEDIENTE TECNICO 18 540 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 256 365 
6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 3 345 869 

2088621 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRAL A LAS MUJERES 7 DM 418 
(GESTANTES, PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 ANOS EN EL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 3 660 792 
6000001 EXPEDIENTE TECNICO 18 540 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 898 484 
6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 3 306 602 

2088622 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRAL A LAS MUJERES 
(GESTANTES, PARTURIENTAS Y MADRES LACTANTES), NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3AÑOS EN LA REGION PUNO 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 

6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

2088623 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRALA LAS MUJERES 
(GESTANTES, PARTURIENTAS T MADRES LACTANTES) Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 ANOS EN EL DEPARTAMENTO DE APURIMAC 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS 

6000017 ADOUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

2088624 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD PARA BRINDAR ATENCION INTEGRALA LAS MUJERES 
(GESTANTES, PARTURIENTAS T MADRES LACTANTES) Y DE NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE 3 AÑOS EN LA REGION DEL CUSCO 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
6000002 SUPERVISIONY LIQUIDACION DE OBRAS 

6000017 ADOUISICION DE EQUIPOS MEDICOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

la 040 613 

12 709 832 

18 540 

1 405 136 
3 907 110 

5 952 032 

1 818 578 

18 540 
1 146 958 

2 967 956 

1 917 693 

4 267 

18 540 
246 994 

647 892 

19 200 

19 200 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 128 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

'ROGRAMA PRESUPUESTAL 41 	29 

18 

9 

152 

000 

000 
5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS? DESASTRES 22000 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 47 650 

5001516 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 18 650 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 12006 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 13 000 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 53 500 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 7 000 

5004271 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 15 000 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 28 500 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 40 000 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 20 000 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 20 000 

3000279 POBLACION INFORMADA EN PROMOCION DE LA SALUD? LA PREVENCION Y ATENCION INTEGRAL DE LA DISCAPACIDAD 20 000 

5004450 DIFUSION DE INFORMACION SOBRE DISCAPACIDAD CON PARTICIPACION ACTIVA DE LA COMUNIDAD 20 000 

kCCIONES CENTRALES 5 799 778 

5000081 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 38 748 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 761 030 

kSIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) le 217 417 

 

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 	 10 000 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 	 135 900 

5000619 CONTROL SANITARIO 	 25400 

5000953 MANTENIMIENTO? REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 2 580 366 

5000991 OBLIGACIONES PREVI5IONALES 	 5422667 

5001169 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 	 4 395 106 

5001195 SERVICIOS GENERALES 	 3 454 512 

5001285 VIGILANCIA? CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 	 30 740 

5001286 VIGILANCIA 11 CONTROL EPIDEMIOLOGICO 	 20 600 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	 5000 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 1 292 223 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 	 337 175 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS? PRODUCTOS FARMACEUTICOS 	 507 628 

65 546 347 TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



CATE 
PROYECTO 

SERVICIOS DE 

OF 

ron 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY Ir 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 127 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

MONTO DEL. 
ESUPCESCo 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIALY DIABETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIALY DIABETES MEWTUS ) 

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL. OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO OUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR. 
METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES ( MENTAL. BUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER 

5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 
CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE LANCER DE CUELLO UTERINO 

3000424 MU{ERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044270 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POELACION EN RESPUESTA Y REHABILJTACION EN SALUD FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRE 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO 

DESASTRES 
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

UD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

41 529 152 

16 500 

16 500 

785 818 

785 818 

24 000 

24 000 

691 626 

691 626 

494 863 

494 863 

460 765 

460 765 

1 491 018 

1 491 018 

841 523 

460 397 

460 397 

149 400 

149 400 

19 000 

19 000 

118 520 

11E1520 

44 206 

44 206 

6 000 

6 000 

25 000 

25 000 

9 000 

9 000 

10 000 

10000 

237 600 

35 000 

27 000 

0000 

56 450 

32 000 
10 000 

14 450 

49 000 



MEF/DGPP 

05/1212013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 126 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

'ROGRAMA PRESUPUESTAL 	 4 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS sERviaos Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

21 

21 

10 

10 

000 

000 

000 

000 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VITI/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 14 000 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 14 000 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 33 909 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 33 909 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 18 000 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS OUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 18 000 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XOR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 850 931 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUDAD 850 931 

0011 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 1 599 353 

3000001 ACCIONES COMUNES 67 400 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 67 400 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS YZOONOTICAS 17 000 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 17 000 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 19 000 
ZOONOTICAS 

50130088 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 19 900 
ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 12 000 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 12 000 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES 12 000 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS YZOONOTICAS 12 000 
EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

30439E11 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 1 087 913 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 1 087 913 
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043962 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 90 000 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 90 000 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 19 000 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 19 000 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 275 040 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO 	TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 275 040 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 7 233 983 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 2 261 951 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 2 261 951 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 316 942 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 316 942 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 803 000 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 603 000 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 32 500 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 32 500 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 31 500 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 31 500 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 y 23 500 

o o 5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 



[1171EF/DGPP APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 125 
05/12/2013 

1628.56 

   

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 41 529 152 

11 000 

19 000 

19 000 

177 903 

177 903 

17 000 

17 030 

1 641 674 

5000041 PROMOVER DESDE AS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES. SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON 
ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

500004B ATENDER EL PUERPERIO 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 

10056 INFORMARA FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN I 641 674 
LA MATERNIDAD SALUDABLES 

0016 TBC6/IH/SIDA 6069320 

3086001 ACCIONES COMUNES 10 000 

5004433 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE MEI/SIDA - TUBERCULOSIS 19 000 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 111 000 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 16 000 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 18 000 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 13000 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 5 094 442 
SU UBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

5 094 442 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004436 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
2 2;1466  08080008  3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 14 000 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 11 000 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 11 000 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VILVSIDA Y TUBERCULOSIS 461 568 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y 461 568 
TUBERCULOSIS 

3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 455 512 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 455 512 
VIH/SIOA Y TUBERCULOSIS 

3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VINISIDA Y TUBERCULOSIS 479 377 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 479 377 
PREVENCION DE TUBERCULOSIS 

3043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS 5 000 

5000055 REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES. UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE 5 000 
TBC 

3043956 HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS 5 000 

5000066 IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS 5 000 
MULTIDROGO RESISTENTE - TBMDR 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY VIH/SIDA 29 000 

5000068 MEJORAR EN FOBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 29 000 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY VIHISIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 24 000 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA 175 Y VIH/SIDA 24 000 

44 3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 	 100 00 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEX 	

00 

 
VIH/SIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	 50 000% 
5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 50 000

q~
SE 1N1  

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 3 NO MULTIDROGO 	 136 773 

RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESISTENTE 	 136 773 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 124 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

053 RED DE SALUD LIMA CIUDAD 

'ROGRAMA PRESUPUESTAL 41529152 

18 383 190 

20 000 

2 000 

18008 

24000 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

24 

10 

009 

500 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 1 000 

50114429 DESINFECCION V/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 9 500 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 5 000 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 5 000 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 5 500 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA 5 500 
ALIMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 5 000 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 5 000 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 143 197 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 143 197 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 4 000 937 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 4 000 937 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 7 187 486 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 7 187 485 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO? VITAMINA A 1 077 684 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 1 077 684 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 2 887 272 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 2 887 272 

0002 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

3003414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA? MÉTODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

2963114 

2 963 114 

14000 

14 500 

15 000 

15 000 

13 500 

13 500 

11 000 

11 000 

5 124 183 

8 000 

8 000 

13 000 

13 000 

7 000 

50001158 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033288 MUNICIPIOS SALUDABLES OUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFA 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

033290 INSTITU . IONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 

71)00 

3 205 606 

3 205 606 

11 000 

11000 

13 000 

13 000 

11 000 



158 908 
2 786 691 

546 376 

137 555 

751 195 

525 894 

359 969 
77 040 

24 000 
443 818 

736 963 
229 133 

375 028 

693 437 

413 132 
991 631 

99 608 
585 080 

196462 

27 651 539 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16'18:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 123 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

050 HOSPITAL VITARTE 

15 280 814 

65 284 

134 481 

134 481 

271 162 

271 162 

128 448 

128 448 

3 500 

3 500 

362 978 

362 978 

186 566 

186 566 

689 641 

337 382 

118 849 

218 533 

352 259 

352 259 

283 763 

283 763 

283 763 

1 859 856 

398 396 

398 396 

493 181 

493 181 

968 279 

968 279 

3 629 530 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044201 VARONES DE 50 A 70 AAOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO PORVIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO PORVIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 ANOS 

3044202 VARONES DE 50 Ato ANOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PUL MON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

0065 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3009628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3900620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHASILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO(SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

31300287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002607 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 

3000288 ATENCIDN QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APN011 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

DAD EJECUTORA 



MEFIDGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ASC 

Página : 122 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

050 HOSPITAL VITARTE 

!ROGRAMA PRESUPUESTAL 	 15280 814  

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIWSIDA TUBERCULOSIS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

5000058 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY VIHJSIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 	 17 859 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PAHA LIS Y VIHISIDA 	 17 859  

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 	 29 664 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY 	 29 664 

V1H/SIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	 163 135 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 153135 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 182 742 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN °CIA 	 182 742 

CLINICAS 
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 229 326 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 229 326 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOS1S 	 354 492 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 58 676  

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 
6559  164776  3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
200 616497  3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 200669 

2 214 719 

237 074 

237 074 

103 040 

103 040 

109 961 

109 961 

101430 

101 430 

270 275 

270 275 

113 604 

113 604 

369 622 

369 622 

505 189 

605 180 

304 533 

304 533 

62 791 

62 791 

382854 

382 854 

127 086 

127 086 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN N1NOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5050111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

1 334 200 

74 129 

74 129 

107 552 

107 652 

65 234 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

WERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 



oro Da- 
SUPUESid 55175  

ACC 	E 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

15.28'56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY NI  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 121 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

050 HOSPITAL VITARTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 15 

3 

4 

280 

116 

298 

298 

165 

165 

201 

101 

151 

151 

193 

193 

669 

669 

718 

710 

252 

252 

75 

75 

339 

3139 

232 

396 

396 

113 

118 

276 

276 

258 

256 

41 

41 

122 

122 

249 

249 

494 

494 

569 

814 

199 

31? 

317 

968 

968 

692 

692 

519 

519 

727 

727 

050 

050 

531 

531 

584 

584 

762 

762 

049 

049 

487 

802 

802 

117 

117 

102 

142 

746 

746 

961 

961 

599 

599 

729 

729 

474 

474 

068 

0001 

0002 

PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVAL UACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NINOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5090019 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

3033414 ATENCION DE NINOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVAWACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL?  
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE IA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033795 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 569168 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 148 100 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO 148 100 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 303 445 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 303 445 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 430 666 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 430 666 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 1 fIT i. 279 481 

5001053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 44 g 279 481 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 543 157 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 543 157 

0016 TBC6/1117SIDA 1 195 457 



SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

049 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

13 253 041 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:20:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 120 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANOFOSFORADOS 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISOUEMICO 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 

5002813 TRATAMIENTO DE IA LITIASIS URINARIA 

5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 
5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 

5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS HOSPITALARIOS 
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS OVE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 
5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

500053B CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR SEXUAL 

5001169 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

59 005 

50 022 

85 860 

50 185 

56 310 

66 122 

605 418 

71 609 

70 578 

75 338 

98 974 

68 156 

71 356 

103 404 

46 703 

171 789 

171 789 

6 452 106 

298 835 

5 397 224 

100 169 
493 399 

162 479 

10 545 748 

222 204 

255 180 
952 284 

142 500 

50 842 

100 142 
147 047 

164 346 

268 926 

978 597 

1 584 579 
185 165 

695 069 
1 487 341 

540 945 
857 753 

122 015 

301 136 

1 489 677 

30 250 895 



220 662 

190 441 

190 441 

30 221 

30 221 

934 098 

55 891 

59 

76 320 

66 976 
70 141 

58 450 
62 631 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

1  16:28'. 56 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 119 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

049 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

13 253 041 

255 683 

189 364 

159 364 

1 377 841 

216 532 

216 532 

215 749 

215 749 

173 251 

173 251 

51 123 

51 123 

12E1476 

128 475 

95 969 

95 969 

126 446 

126 440 

83 830 

83 630 

13 743 

13 743 

146 154 

146154 

48 543 

48 543 

78 031 

78 031 

348 437 

46 174 

46 174 

208 534 

22 394 

44 520 

141 620 

93 729 

31 136 

62 593 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRÁMSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 15 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 

3044198 MUJERES DE 40 A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 ANOS 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO 

5900122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 15 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 

3044201 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A70 ANOS 

3044202 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CÁNCER DE PROSTATA 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PUL MON 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 ANOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003304 CAPACIDAD DE EXPONSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

3090565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5003299 ANÁLISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000528 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALJSIS DE 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

	 3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 
5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

5102806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 
5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 

5002005 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 



'ROGRAMA PRESUPUESTAL  

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000615 PACIENTES CON COMORBIUDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIR/SIDA 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y1811/SIDA 	 41898 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 	 41 898 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	 30 366 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 30 366 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 	 78 607 

RESISTENTES MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 	 78 607 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 46 345 

5000078 BRINDARA POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 46 345 

cuNICAS 
3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 43 280 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 43 280 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 15 000 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 	 15 000 

3043971 MWERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 21 773 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 21 773 

RECEN NACIDOS EXPUESTOS 
3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 17 121 

(XDR) 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

50000132 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 17 121 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE {XDR) 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
186 634  

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
9944 606082  5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 92 026 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 92 026 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	
1 182 954 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 73 796 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 73 796 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	
16 120 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 15 120 

30000013 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 	 178 830 

5000106 ATENCION ESTOMAS OLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 178 830 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 9 362 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 
2234349 993745092  

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 	

15 147 
3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

514 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	

216 7007 

26 700 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

049 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

13 253 041 

236 611 

236 611 

144 654 

144 664 

70 603 

70 603 

59 123 

59 123 

MEF/DGPP 

05112/2013 

16:28:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 118 

30001116 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	
161 982 

61 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	

25  2 5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 16613  



APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 117 

CCION DE 	Sló V A cl 	
.1.11 TL. 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
049 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO 

13 253 011 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	
3 103 958 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 	
247 339 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 	 247 339 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 	
310 368 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PAPA SU EDAD 	 310 368 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO? VITAMINA A 	
197 030 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	 197 030 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 	
347 950 

5000027 ATENDER Á NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 	 347 950 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	
372 094 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	 372 094 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	
396 219 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	 396 219 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	
386 564 

5000030 ATENDER Á NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 386 564 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	
231 026 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	 231 026 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 	
412 609 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 	 412 609 

3033414 ATENCION DE NIÑOS? NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 	
202 759 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 	 202 759 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	
4 005 547 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	
332247 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	 332 247 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	
242 110 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 242 118 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSE,ERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	
319 306 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 	 319 306 

REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
319 522 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPUCACIONES 	 319 522 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 	
319 211 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 319 211 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO GUIRURGICO 	
333 346 

5001046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO GUIRURGICO 	 333 346 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 	
627 672 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO CLUIRURGICO 	 627 672 

3033296 ATENCION DEL PUERPERIO 	
361 020 

5000046 ATENDER EL PUERPERIO 	
361 820 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 	
356 546 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 	 356 546 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	
187 906 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	 187 906 

3033305 ATENCION DEL REGLEN NACIDO NORMAL 	
262 306 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	 262 306 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 	
caer 	3 313 547 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 343 547 

0016 TBC-VIWSIDA 	
912 910 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
26 309 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/S1DA Y TUBERCULOSIS 	 26 309 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 	
2 DE1.81 210 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 81 210 



MEF/DGPP 

05112/2013 

16.26.56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 116 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP) 
2 000 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPAPACION DE EQUIPO 
40 000 

5001519 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 196 014 

41 230 062 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



92 544 
5 884 531 

148 803 

3 359 193 

9 000 

70 000 

30 000 
84 340 

10 000 

739 297 

1 002 750 
531 753 

119 000 

111 530 
413 509 

A. INNIA 

MEFIDGPP 

05112/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 115 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

   

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 13 AÑOS CON CONSEJERIA EN EA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

219 

219 

232 

161 

161 

885 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DEIS AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 232 885 

3044201 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 43 500 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 43 500 

3044202 VARONES DE 50A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 20 000 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 20 000 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DELCANCER DE PULMON 245 324 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 245 324 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 169 878 

5000121 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 169 8 78 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 243 010 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 7 500 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 2 500 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA Y REHABILITACION EN SALUD FRENTE A 5 000 
EMERGENCIAS Y DESASTRE 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 10 000 

DESARROLLO 
5004218 DESARROLLO DE CAPACIDADES YASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 2 500 

5004219 MONITOREOSUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 5 000 
DESASTRES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 2 500 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 45 510 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 5 690 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 5 000 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 35 510 

3100555 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 157 500 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

125000 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SAWD 
	

2 500 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL? NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

30 000 

3000828 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 
	

22 500 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

22 500 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 
	

74 745 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 
	

50 000 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 
	

50 000 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD 11101V) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 
	

24 745 

5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 
	

24 745 

ACCIONES CENTRALES 
	 125 878 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP1 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 
5000844 GESTION ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS 

5000953 MANTENIMIENTO? REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 
5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 114 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

840GRAMA PRESUPUESTAL 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	 4490 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 4 490 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	 3 500 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 3 500 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 	 2 561 543 

OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 
5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 	 2 561 543 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

3043986 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 123 881 

TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS ) 

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 	 123 861 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043969 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 56 294 

TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL V DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 	 56 294 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS. HTA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES( MENTAL, BUCAL. OCULAR, 	 2 000 

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS) 
5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 2 000 

TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 12970 

5000102 EXAMENES DE TAMIZME Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 12 970 

MENTAL 
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 	 6 632 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES 	 8 632 

PESADOS 

744 991 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004441 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER 

5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PAPA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 
CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000360 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, 
PROSTATA, PULMON, COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL? OTROS 

5003060 CAPACITACION A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS? ENTORNOS 
SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA. 
PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA. LINFOMA, PIEL OTROS 

5003061 CONSEJERIA A LAS FAMIUAS PARA LA ADDPCION Y PRACTICA DE ESTILOS DE VISDA SALUDABLES PARA 
LA PREVENCION DEL CANCER 

3000362 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA PULMON 
Y COLON, RECTO, FUGADO, LEUCEMIA, LINFOMA PIEL Y OTROS 

5003062 CAPACITACION A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA PREVENCION 
DEL CANCER 

3000363 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE, COLON Y RECTO, HIGADO, LEUCEMIA. LINFOMA, PIEL Y OTROS 

5003063 CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL LANCER DE COLON? RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL 
OTROS 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CÁNCER DE MAMA, CÁNCER GAS) 
CÁNCER DE PROSTATA Y CÁNCER DE PULMON 

5000118 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER 0 
CERVIX, MAMA. GÁSTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 

3014195 MUJERES MAYORES DE 16 ANOS CON CONSEJERIA EN LANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE CERVIX 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

6000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 184.190S PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 

1 650 370 

10 000 

10 000 

4000 

4089 

42 477 

42 477 

3 500 

3 500 

2 500 

2 500 

3 000 

3 000 

3 828 

3 628 

193617 

193 617 

267 500 

267 500 

189 200 

189200 



A POR a PIRRO 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 113 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL. SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

 

4t. 

 

,EGOREfg1P9ESTAM 
Pgbalglig 	PRO 	Ebi 

TINT 

      

      

PROGRAMA PRESUPUESTAL 31 

4 

744 

620 

630 

630 

502 

502 

119 

119 

113 

113 

10 

10 

3 

3 

212 

10 

10 

171 

171 

120 

120 

2 

991 

903 

581 

581 

787 

787 

985 

965 

110 

110 

000 

000 

000 

000 

004 

000 

000 

751 

751 

426 

426 

000 

0017 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESISTENTE 
Y MULTIDROGO RESISTENTE 

3043968 POBLACIÓN CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CÓNICAS 

5000073 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN CILIA 
NICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3003970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIIVISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5500081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTLCM 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS 

5900058 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

0018 

5000069 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3003981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000005 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

1 

1 

5 

2000 

538 107 

536 107 

674 298 

674 298 

847 279 

847 279 

848 143 

848 143 

981 777 

20 159 

20 159 

338 863 

335 863 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 2272376 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 2 272 376 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 565  509 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 565 509 

3000011 TAMIZAR Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 5  680 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 5 680 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	 W 	 4 440 

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVÓS 	 4 440 

3000015 VALORACION CÓNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 3 440 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 	 3 440 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 112 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

 

'ROGRAMA PRESUPUESTAL 
EN 

31 744 

208 

991 

509 5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON ENFASIS 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 7 261 

5000041 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON 7 261 

ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMIUAR 429 322 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 429 322 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 268 455 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 268 455 

REPRODUCTIVA 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 1 626 387 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 1 626 387 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 1 132 843 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 1 132 843 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 340 992 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 300 992 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 1 409 704 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 1 409 704 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 43 476 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 43 076 

LA MATERNIDAD SALUDABLES 

0016 TEC.1/111/510/1 6 299 784 

3000001 ACCIONES COMUNES 250 233 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA TUBERCULOSIS 250 233 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 3 000 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 3 000 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 1 029 163 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 1 029 183 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL? TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL INDIGENA PRIVADA DE 787 472 

SU LIBERTAD) 
5004437 CONTROL? TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, 

PRIVADA DE SU UBERTAD) 

787 472 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 605 289 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 605 269 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 6 260 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBIUDAD 6 260 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA ?TUBERCULOSIS 452 607 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y 452 607 

TUBERCULOSIS 
3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 29 318 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 29 318 

VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 
3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 29 317 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PAFIA 29 317 

PREVENCION DE TUBERCULOSIS 
3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL? VIHISIDA 389 239 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 389 239 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 
3043959 ADULTOS? JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 34 675 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIK/SIDA 34 675 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIL/SIDA 282 473 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION S 282 473 

VII/SIDA 
61 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA I 391 352 

5005071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 y 391 352 

PERSONA 4UE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2. NO MULTIDROGO 620 903 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 111 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

048 RED DE SERVICIOS DE SALUD" VILLA EL SALVADOR - LURIN - PACHACAMAC - PUCUSANA " 

N110 DEL11 
SUPUÉM317: 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 31 744 991 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 6 236 429 

3000001 ACCIONES COMUNES 13 000 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICIOS 3 900 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 10 000 

3000609 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 2 000 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 2000 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 504 741 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 226 294 

5004429 DESINFECCION Y/O TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 278 447 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 2 000 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 2 000 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 115 252 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA 115 252 
ALIMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 213 199 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 213 199 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA '4 LA ADECUADA 184 609 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5090014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 184 609 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 1 470 214 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 1 470 214 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 892 171 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 892 171 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO? VITAMINA A 159 275 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 159 275 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 1 336 439 

5000027 ATENDERÁ NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 1 336 439 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 1 248 147 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 1 248 147 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 7 880 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 7 880 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000 

5 000 

72 102 

72 102 

3033317 GESTASTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 5 400 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 5 400 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 5 000 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 5 000 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 7 055 872 

3000001 ACCIONES COMUNES 17 980 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 17 980 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA? METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 752 484 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION 752 484 
FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO NtEF 40 226 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES y  M 40 225 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA •5000037 

776 

776 

233 

233 

3033288 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL 	REPRODUCTIVA 2 000 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 2 000 

33269 COMUNIDADES SALUDABLES OUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 208 509 



37 193 316 

91 

91 

91 

91 

15 082 

15 082 

13 750 

13 750 

20 091 

20 091 

25 090 

25 090 

1 464 198 

36 000 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 110 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
047 RED DE SERVICIOS DE SALUD" SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO" 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE PROSTATA 

3044201 VARONES DE 50 A70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 ANOS 

3044202 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000125 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

0068 REDUCC ION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004279 MONITORE° SUPEFMSION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIMOADES EN GESTION DE RIESGO DE 	 36 000 

DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIAL ES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 1 091 956 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 1 046 955 

5003299 ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 5 000 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 40 000 

3000625 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A IA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	 336 242 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 336 242 

0104 REDUCCIÓN DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	
77 100 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO GRINGOS) 	 25 100 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 	 10 200 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 	 14 900 

SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	
40 000 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 	 20 000 

5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 	 10 000 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO FOSFORADOS 	 5000 

5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 	 5 000 

3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	
12 000 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 	 12 000 

ACCIONES CENTRALES 
	 2 949 515 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5000844 GESTION ESTRATEGIA DE RECURSOS HUMANOS 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001010 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

258 256 

1 321 454 
1 205 747 

164 058 

3 503 153 

60 000 

120 000 

30 000 
134 232 

15 000 

011 311 
980 000 

35 000 

1 101 410 
15 000 

1200 

43 645 984 

 

    



3000925 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEE? 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GAS RICO 
CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON 

5000118 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE IA SALUD DEL CANCER DE 	 104 402 
CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AROS CON CONSEJERIA EN CÁNCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 44 533 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 	 37 099 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 	 37 099 

20 084 

501)3263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGLA ANORMAL 	 20 084 

104 402 

IVIEF/DGPP 

05/12/2013 

16 28 55 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 109 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	047 RED DE SERVICIOS DE SALUD " SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO " 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
37 193 316 

    

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 
	

15 612 

3000015 VALORACION CÓNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 
	

130 946 

5000113 EVALUACION CUNICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 
	

180 946 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 
	 205 000 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE RIP ERTENSION ARTERIAL 
	

205 000 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 
	

221 666 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 
	

221 665 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL, 	 24 446 

OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

513000913 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 	 24 446 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIALY DIABETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 632 808 
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIALY DIABETES MELLITUS ) 

5000099 PROMOCIÓN DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMIUAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 	 632 808 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL OCULAR. METALES PESADOS. HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 20 750 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 	 20 750 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 264 242 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 264 242 
MENTAL 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 	 20 000 

5000103 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACIÓN DE METALES 	 20 000 
PESADOS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 
	 946 199 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 161 381 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 161 381 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CÁNCER 	 324 308 

5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 	 324 308 

CÁNCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 	 32 000 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 	 32 000 

3000360 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO. MAMA, ESTOMAGO, 	 49 399 
PROSTATA, PULMON, COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 

5003060 CAPACITACION A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 	 49 399 
SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, 	 49 399 

PULMON COLON, RECTO, MIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 
5003061 CONSEJERIA A LAS FAMILIAS PARA LA ADOPCION Y PRACTICA DE ESTILOS DE VISDA SALUDABLES PARA 	 49 399 

LA PREVENCION DEL CÁNCER 
3000362 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, PULMON 

	
49 399 

Y COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 
5003062 CAPACITACION A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA PREVENCION 

	
49 399 

DEL CANCER 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 108 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

047 RED DE SERVICIOS DE SALUD" SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO" 

DROGFIAMA PRESUPUESTAL 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESISTENTE 
Y MULTIDROGO RESISTENTE 

3043966 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA OUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 40 277 

(XDR) 
5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 40 277 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE VER) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	 21 466 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 21 466 

0917 ENFERMEDADES METAXENICAS YZOONOSIS 	 2 103 980 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 38 225 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS YZOONOSIS 	 38 225 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 949 257 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 949 257 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS ()Uf PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 49 358 

ZOONOTICAS 
5000008 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 49 358 

ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 144 000 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 	 144 000 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES 	 781 310 

METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 781 310 

EN POBLADORES DE ÁREAS CON RIESGO 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043904 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOON011CAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 4 270 787 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 7 946 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 7 946 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 2 484 164 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 2 484 164 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIUZADA BASICA 	 161 696 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 161 696 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS
Yxd 	

15 613 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 iT 	 15 613 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	 15 898 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	 15 898 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	 54#0 	15612 

7 193 31 

133 902 

130 375 

130 375 

133 530 

133 530 

94 214 

94 214 

31 017 

31 017 

54 358 

54 358 

27 743 

27 743 
27 742 

27 742 

36 987 

36 987 

o 



cÁyta 
92419  

MEF/DGPP 

0571 2/201 3 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 107 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 
047 RED DE SERVICIOS DE SALUD" SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO" 

Mowro 
RGSUPU 

37 193 316 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
	 119 317 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 
	 119 317 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 
	 2 937 379 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
	 2 937 379 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 
	 422 658 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRDRGICO 
	

422 658 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
	 1 327 430 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 
	 1 327 430 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 
	 92 872 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 
	

92 872 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 
	 293 486 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 
	 293 486 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 
	 70 090 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 
	

70 090 

LA MATERNIDAD SALUDABLES 

0016 TBC-VIHISIDA 	
9 293 988 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
108 150 

5004433 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA - TUBERCULOSIS 	 106 150 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 	
33 490 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	 33 490 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 	
1 921 009 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 	 1 921 009 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 	 224 305 

SU LIBERTAD) 	
5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INDIGENA, 	 224 305 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	
2 850 598 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	 2 850 598 

3672616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 62 750 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 62 750 

3093952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 4/141/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 1 367 306 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y 	 1 367 306 

TUBERCULOSIS 
3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VD/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 174 589 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 	 174 589 

Va/SIDA Y TUBERCULOSIS 
3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 205 000 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 	 205 000 

PREVENCION DE TUBERCULOSIS 
3043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TSC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS 	 116 813 

5000065 REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN ÁREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE 	 116 813 

TBC 
3043956 HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS 	

42 750 

5000066 IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULOSIS 	 42 750 

MULTIDROGO RESISTENTE - TBMOR 
3043956 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 	 89 563 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	 89 563 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 
3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 	 1 380 458 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VID/SIDA 	 1 360 468 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 	
82 750 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION S 	 82750 

VIHISIDA 
3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	

49 666 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENDIDA PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 49 666 

4 965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTEROGO 	 133 902 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 106 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

047 RED DE SERVICIOS DE SALUD" SAN JUAN DE MIRAFLORES - VILLA MARIA DEL TRIUNFO" 

410GRAMA PRESUPUESTAL 37 

10 

193 

947 0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 326 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 314 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 12 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 180 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 180 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 1 052 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 85 

5004429 DESINFECCION DO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 967 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 31 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 31 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA AUMEIJIACION 293 

5100012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA 293 
ALIMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 110 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 110 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 1 304 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

316 

087 

822 

248 

576 

300 

300 

363 

062 

301 

576 

576 

645 

695 

883 

883 

281 

5000014 FAMILIAS CON NIÑOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033755 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NINOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCON DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033266 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS E 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 	

. 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000041 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCT 

 

ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUALY - 
REPRODUCTIVA 

I 304 2E11 

2 089 487 

2 089 4B7 

1 631 106 

1 531 105 

76 643 

76 693 

1 758 844 

1 758 844 

1 861 137 

1 861 137 

230 000 

230 000 

8 084 977 

53 965 

53 955 

1 770 694 

1 779 694 

137 138 

137 138 

227 334 

227 334 

81 300 

131 300 

117 952 

117 952 

95091 

95 091 

169 629 

69 629 

159 642 

159 642 



MEF/OGPP 

05/12/2013 

1628:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 105 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

046 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 4 ti 124 

20 000 

50 000 

5004473 IMPLEMENTARON DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANÁLISIS DE 
INFORMARON Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 50 000 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 50 900 
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

ACCIONES CENTRALES 3 014 339 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 273 989 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 2 167 117 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 603 233 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 14 439 430 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 739 504 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 389 187 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 559 741 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 924448 

5001195 SERVICIOS GENERALES 1 414 560 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 120 900 

5301285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 605 699 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 298 345 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 2 711 008 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 5 877 361 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 4 488 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS EARMACEUTMOS 795 089 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 31 601 893 



3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 

3090450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004279 MONITOREOGUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS? ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO AE 
DESASTRES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

10110565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

0628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA? CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA? DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	, 

5004277 ESTUDIO Y VIGLANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GEST10 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

A 16131131 AA HM 

MEF/DGPP 

)5/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 104 

SECTOR 	11 SALUD 
PLIEGO 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	046 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

14 118 124 
ROGRAMA PRESUPUESTAL 

   

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL. OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL BUCAL. OCULAR, METALES PESADOS, HTA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES( MENTAL. BUCAL, OCULAR, 	 15 000 

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 
5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 15 000 

TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	
15 000 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 15 000 

MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	
1 1211 083 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
411 398 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 	 48 398 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 	
181 018 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 	 181 018 

3000360 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, 	 15 000 

PROSTATA, PULMON, COLON. RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 
5003060 CAPACITACION A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 	 15 000 

SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CANCER 
3000362 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO. MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA, PULMON 	 11 000 

Y COLON, RECTO. MIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 
5003062 CAPACITACION A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA PREVENCION 	 11 000 

DEL CANCER 
3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX CANCER DE MAMA, CÁNCER GASTRICO, 	 23 799 

CANCER DE PROSTATA Y CÁNCER DE PULMON 
5000115 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE 	 23 799 

CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 	
125 514 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 	 126 634 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 	
73 098 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 	 73 098 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 	
110 000 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO 	 110 000 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 	 80 000 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 	 80000 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON 	
138 936 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL LANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 	 130 936 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 	
320 000 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PUL MON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 	 320 000 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCIDN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	
339 965 

43 799 

43 799 

183 570 

25 000 

15 000 

15 000 

03 570 

100 000 

42 596 

42 596 

70 000 

30 000 

20 000 



MEF/DGPP APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 103 
05112/2013 

1628:56 

   

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

006 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 14 118 

144 

40 

40 

20 

20 

14 

14 

33 

33 

32 

32 

124 

694 

118 

118 

000 

000 

199 

199 

428 

428 

372 

372 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICASY 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS 

5006088 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

3643979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICASY ZOONOTICAS 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
• 	ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 
LAS AREAS DE ALTOR MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICASY ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

0018 

3643983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000901 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000906 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTNA BASICA 

1 

30 298 

30 798 

14 199 

14 199 

38 764 

36 764 

265 083 

54 595 

64 598 

118 177 

5900104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NINOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAR Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON RIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL. BU 
OCULAR, METALES PESADOS. HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUD 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES /MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO 
ARTERIAL Y DIABETES MELLITUSI 

44',/  3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 
TRANSMISIBLES HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS 

11B 177 

113 340 

113 340 

224 296 

224 296 

49 998 

49 998 

67 998 

67 998 

37 998 

37 998 

52 196 

52 196 

125 195 

125 195 

67 998 

67 998 

97 998 

97 998 

175 291 

175 291 

25 000 

METALES MENTAL, BUCAL, OCULAR, PESADOS, 



VIEF/DGPP 	
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

)5112/2013 	 ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16-28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 102 

SECTOR 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	
046 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

14 112 124 

ROGRAMA PRESUPUESTAL 	 181 279 
3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 

	
161 279 

71 396 

71 395 

REPRODUCTIVA 	 2 570 829 
3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL  2 570 029 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL  92 911 
3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 	

4  

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 	
492 911 

79 969 
3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	

2  

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	
279 959 

27 343 
3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 	

3 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	
327 343 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	
98 047 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 	
98 047 

LA MATERNIDAD SALUDABLES 	
733 996 

0016 TBGAHH/SIDA 	
1 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
91 678 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS 	
916]0 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 	
88 991 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 	
08 994 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 	
144429 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 	
144 479 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA. PRIVADA DE 
	 269 008 

SU LIBERTAD) 	
5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INDIGENA, 	

269 008 

PRIVADA DE SU UBERTAD) 	 60 000 
3000515 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS  

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 	
60 000 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	
171 516 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIIRSIDA Y 	
171 515 

TUBERCULOSIS 
3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIFESIDA Y TUBERCULOSIS 	

192 863 

5000053 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 	
192 863 

VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 
3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	

39 029 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (GS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 	
39 029 

PREVENCION DE TUBERCULOSIS 
3043958 POBLADOR INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIAL/SIDA 	

78 330 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	
76 330 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 	
199 669 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES GONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA IT S Y VIHISIDA 	
199 660 

3043960 POBLADOR ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 	
54 598 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMADOR SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 	
54 595 

VIHISIDA 	 72 566 
3043961 POBLADOR DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA  

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	
72 566 

3043955 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1. 2 NO MULTIDROGO 
	 271 325 

RESISTENTE? MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESIS 	

271 325 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZCION0519 	
429 726 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
63 154 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METMENICAS Y ZOONOSIS 	
63 154 

99.2110 O 	3013977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METPADNICAS Y ZOONOTICAS 	
144 694 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 101 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

046 RED DE SERVICIOS DE SALUD " BARRANCO - CHORRILLOS - SURCO " 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

mi PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 
5004426 MONITOREQ SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000606 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA AUMENTACION 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA 
ALIMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARE, EL CUIDADO INFANTIL Y LA 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA? LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5003014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO? VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033288 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFAS 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 

(SCILIQ̀  944 451 	
5000041 PROMOVER DESDE 1AS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CO 

8420 4Q5 	 ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

4 118 124 

4 221 248 

265 775 

195 778 
69 997 

65 996 

65 985 

131 316 

65 996 

65 320 

241 774 

241 774 

36 147 

36 147 

18 399 

18 399 

56 199 

55 199 

1 159 492 

1 159 492 

993 922 

993 922 

328 037 

325 037 

357 374 

357 374 

207 949 

207 949 

83 852 

83 852 

133 115 

133 115 

141 901 

141 901 

4 950 023 

28 398 

28 398 

25 000 

25 000 

47 598 

47 598 

660 937 

660 937 

84 899 

54 899 

18 399 

18 399 

63 0l8 

63 015 

POR 3GAALRO 



05/12/2013 

16:28:56 

NIEF/DGPP ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 100 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

045 RED DE SALUD TUPAC AMARU 

1SIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 
19 233 563 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
43 350 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 91 000 

5000859 IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS? DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 320 932 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 290 000 

884 567 
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 76 469 

34 224 
5001075 PROMOCION DE LA SALUD 
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 847 541 

2 490 332 
5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001285 VIGILANCIA? CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 99 000 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
87 600 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
349 419 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
12 229 910 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 49 104 

5001667 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS? PRODUCTOS FARMAGEUTICOS 519 584 

46 890 452 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



525 058 

100 505 

100 505 

270 126 

67 640 
202 486 

155427 

155 427 

4 008 626 

910 184 
2 865 454 

166 543 
66 445 

23 563 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ARO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 99 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

045 RED DE SALUD TUPAC AMARU 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIZ 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEI. CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTATA 

3044203 POBUkCION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA Y REHABILITACION EN SALUD FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRE 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

23 648 253 

75 244 

65 244 

65 244 

82 650 

82 650 

00 827 

60 827 
4 100 

4 100 

14 375 

14 378 

2 377 078 

281 316 

41 647 

239 669 

337 367 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 50 650 

5004279 MONIT OREO.SUP ERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS )(ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 	 8 000 

DESASTRES 
50042130 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 276 717 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 772 596 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS (JE SALUD ESTRATEGICOS 	 93 750 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 341 343 

5003308 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 337 503 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 652 798 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 3 345 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 487 657 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 151 796 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA )(DESASTRES 	 333 001 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 46 650 

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS l'AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 	 840 

DEL RIESGO DE DESASTRES 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	 28551 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 
5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 

3000288 ATENCION QU1RURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

50021322 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000106 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP1 

2112824 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD LAURA RODRIGUEZ MICRORED COLOQUE - PROVINCIA DE 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON D1SCAPACIDAD 

Fjp, 	TO c 	436 936

436936 

	

4Z MI* ' 	94 272 

289 323 



NEF/DGPP 

)5112/2013 

I 6-28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 98 

SECTOR 

'L'EGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

045 RED DE SALUD TUPAC AMARU 

:ATE 	FI 
py 

 

ROGRAMA PRESUPUESTAL 	
3 648 263 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 	 1 230 598  
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043964 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

50001194 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 3 B45 441 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 25 000 

5604452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 25 000 

3000405 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 496 799 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 496199 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 5114 141 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERMWÁ BASICA EN NIÑOS.GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 584 141 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BÁSICA 	 174 249 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 174 248 

3090011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 
9955  335555  5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	 9 750 

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 	 9 750 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	 795 149 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 795 149 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	 1 184 587 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 1 1134 567 

3043987 POBLACION 'NEL/MIMA Y SENSIBIUZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 	 153 243 

OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 
5000098 INFORMACION Y SENSIBIUZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 	 153 243 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL, OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIAL Y OGBETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 45 400 

TRANSMISIBLES ( MENTAL. BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS ) 

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 	 45 400 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 275 769 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 275 769 

MENTAL 
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 	 6 000 

5000103 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INT OXICACION DE METALES 	 6 000 

PESADOS 

3000601 ACCIONES COMUNES 	

130 180204 
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL LANCER 	 75 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 13 700 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 	 250 468  

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 	

1556 08 64 5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 	 2  

5003253 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 15 600 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CÁNCER DE CERVIX, CÁNCER DE MAMA, GANCER GA 	 160615  

CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON 
5060116 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE 	 160 615 

CERVIX, MAMA, GÁSTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 
75 244 3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

61 795 

61 795 

320 114 

32D 114 

B3112 

83112 

9 700 

9 700 



OVO BRA/t  
*09E1 ONT00E14 

'SUPUEST 

MEF/DGPP 

06/1 2/201 3 

16'.28.56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 97 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

045 RED DE SALUD TUPAC AMARO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	
23 648 263 

3000612 SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
	

1 103 616 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 
	

1 103 516 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDICEN& PRIVADA DE 
	

1 105 983 

SU LIBERTAD) 
5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL INDIGENA, 	 1 105 983 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

773 600 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
	

773 600 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

9 500 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 
	

9 500 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 
	

24 930 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHJSIDA Y 
	

24 930 
TUBERCULOSIS 

3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 10850 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 	 10 850 

VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 
3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 26 820 

5900064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (CS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 	 26 820 
PREVENCION DE TUBERCULOSIS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY VIHISIDA 	 4450 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	 4 450 
INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY VIHISIDA 	 115 071 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y V1HISIDA 	 115 071 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIHISIDA 	 31 822 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE 4,FORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUALY 	 31 822 
VIHISIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	 153 379 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 153 379 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 	 34 223 

RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 	 34 223 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 	 72 484 

500007B BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 72 484 
CLINICAS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 6 200 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 6 200 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA OVE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 54 250 

XDR) 
50000132 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 54 250 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 2 114 100 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 202 995 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 202 995 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 179 506 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 179 506 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043975 INSTITUCIONES EDUCATIVAS OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 25 950 

ZOONOTICAS 
5000086 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICA 	 25 950 

ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMED 

METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

30 330 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOO NO 	 30 330 
EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 

3981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS ÁREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 	 1 230 598 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 



05/1 2/201 3 

16:28:56 

MEF/DGPP ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 96 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	045 RED DE SALUD TUPAC AMARO 

23 648 263 

0016 TBGVIF SIDA 

001 ACCIONES COMUNES 

IROGRAMA PRESUPUESTAL  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
	 6 091 564 

3000001 ACCIONES COMUNES 
	 469 706 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 
	

128 809 

5004426 MONITOREO, SUPERNSION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
	

340 697 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
	

86 863 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 
	

86 863 

3010609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
	 549 195 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
	 549 195 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA? LA ADECUADA 
	

226 438 

ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 
5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

	
226 438 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMETA 
	 2 547 335 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 
	 2 547 335 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 
	 1 086 421 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 
	

1 086 421 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINAA 
	 267 605 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINAA 
	 267 605 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
	 798 600 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
	 798 600 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
	 344 499 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
	 344 499 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
	 90 935 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 
	 90 935 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOUCO 
	 114 024 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLIO° A GESTANTES 
	 114 024 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 
	 219 943 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 
	

219 943 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 
	 3 575 014 

30001301 ACCIONES COMUNES 
	 156 252 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 
	

156 252 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 
	 141 274 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 
	

141 274 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
	 717 798 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 
	

717 796 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIF1CACION FAMILIAR 
	 318 117 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 
	

318 117 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
	 312 553 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL? 
	

312 553 

REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
306 605 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	 306 605 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 	
555 245 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 555 245 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 	
283 193 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 	 283 193 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 	
634 731Sj 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	
634 731 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 	
149 246 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON 	 149 246 

LA MATERNIDAD SALUDARLES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS 

628 184 

101 006 

101006 

A. KIM 1ROO o 



MEF/DGPP 

05/12/2213 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 95 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

044 RED DE SALUD RIMAC - SAN MARTIN DE PORRES - LOS OLIVOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	

39 012 156 



MEFIDGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 94 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
044 RED DE SALUD RIMAC - SAN MARTIN DE FORRES- LOS OLIVOS 

.";A 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3044197 MUJERES MAYORES DE 13 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE PROSTATA 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

0060 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3970169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR El RIESGO DE DAÑOS DE SALUD 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA? REHABILITACION EN SALUD FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRE 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE FLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

284 202 

200 

200 

200 

200 

7 210 

7 210 

13 660 

13 660 

10 930 

10 930 

4 850 

750 

300 
450 

1 150 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES ?ASISTENCIA TÉCNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 350 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 	 400 

DESASTRES 
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 400 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 1 750 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 	 400 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 800 

5003306 ATENCION DE SALUD? MOVILJZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 550 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 550 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 250 

5003299 ANÁLISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 300 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA? CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	 650 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	 650 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

CCIONES CENTRALES 
	 637 390 

 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

 

900 

465 725 

150 765 

21 091 164 NSIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

    

5000393 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 	 SI 910 

5100469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 	 106 949 

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 	 9 389 979 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 	 82 200 

5000619 CONTROL SANITARIO 	 4000 

5000730 EDUCACION. INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 	 44 699 

EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 	 296 858 

18 823 

158 874 

356 715 
316 669 

075 995 
578 080 

166 384 

542 866 

103 940 
220 374 
45 802 

506 857 

5000859 IDENTIFICACION, 
5000953 MANTENIMIENTO? REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

8901195 SERVICIOS GENERALES 
5001265 VIGILANCIA? CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

2 

3 

L3 	DEyn 

iK 	1 
2 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
044 RED DE SALUD RIMAC - SAN MARTIN DE PORRES - LOS OLIVOS 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 3 

LEY 111°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
	

AIR29ABC 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
	

Página : 93 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
17 284 202 

5000093 EVALLIACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
	

54 573 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
	 200 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
	

200 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 
	 250 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
	

250 

METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
1 218 722 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	
415 312 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTAUTES Y ADULTOS MAYORES 	 415 312 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	
591 038 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 591 033 

150 

150 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	
200 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 200 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	
50 

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 	 50 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 	 200 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 	 200 

ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	
12 750 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 12 750 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	
200 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 200 

12 800 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL 
OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 	 12 800 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIAL Y EXABETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA OUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 400 

TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MEMOS ) 
5000099 PROMOCIÓN DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 	 400 

LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS. HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 150 

TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS) 
5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 	 150 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HTA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, 	 150 

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL( DIABETES MELLITUS) 
5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 	 150 

TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	
185 322 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 185 322 

MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANSEN 	
87 660 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER 	 350 

5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 	 350 

CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 	
15 730 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 15 730 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA, CANCER GAS 	"11 	 23 780 

CANCER DE PROSTATA Y CÁNCER DE PULMON 	 §Et e 

5000118 INFORMACION Y SENSIBILJZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE 	 23 780 

CERVIX, MAMA, GASTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 
4195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 	

15 600 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DEIS AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 	 15 600 



MEF/DGPP 

05112/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 92 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	044 RED DE SALUD RIMAC - SAN MARTIN DE PORRES - LOS OLIVOS 

1ROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIFE NACIDO NORMAL 

3033412 FAMIUAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000056 INFORMARA FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 
LA MATERNIDAD SALUDABLES 

0016 TBCAIIH/SIDA 
3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA IA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIIESIDA Y 
TUBERCULOSIS 

3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 450 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 	 450 

VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 
3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VE/SIDA Y TUBERCULOSIS 	 2 016 461 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 	 2 016 461 

PREVENCION DE TUBERCULOSIS 
3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIN/SIDA 	 125 638  

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	 125 638 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL? VIWSIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIL/SIDA 	 246 357 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA DE Y VIH/SIDA 	 246 357 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y V1E/SIDA 	 150 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL? 	 150 

VIH/S IDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION YATENCION PREVENTIVA 	 350 

5000071 BRINDAR INFORMACION YATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 350 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO 	 160 993 

RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 	

160 993 5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 234 886 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 234 685 

CLINICAS 
3043971 MUJERES GESTANT ES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS? RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 66 831 

RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 	

66 831 5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTMTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
565 377  

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 127 462  

462 5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 127  
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 350 

ZOONOTICAS 
510088 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	 350 

EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 	 311155 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIES 

LAS AREAS DE ALTO? MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 	
74 837 

5900092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 	 70 837 

DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
54 573 

350 

200 

200 

350 

17 284 202 

986 086 

333 313 

333 313 

248 810 

248 810 

2 852 516 

400 

400 



17 264 202 

484 456 

400 

400 

254 587 

254 587 

8 500 

8 500 

404 616 

404 616 

1 483 240 

1 463 240 

2 192 967 

2 192 967 

200 

200 

270 744 

270 764 

300 

300 

3 848 472 

31348 472 

200 

200 

200 

200 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16'.28.56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 91 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

044 RED DE SALUD RIMAC - SAN MARTIN DE PORRES - LOS OLIVOS 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN El CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL? LA ADECUADA 
ALIMENRACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA? LA ADECUADA 
AUMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033311 ATENCIDN DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO POLACO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO? ACIDO FOLICO A GESTANTES 

3D33414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	 4 090 611 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 300 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION 	 300 
FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 	 400 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 	 400 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	 300 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	 300 

3033286 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 250 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 	 250 

3033289 COMUNIDADES SALUDABLES OVE PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 	 350 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN 	 350 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUALY REPRODUCTIVA 	 50 600 

5000041 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON 	 50 600 
ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 500 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	 500 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	 A 	1 134 963 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 	- 	1 134 963 
REPRODUCTIVA 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 	 1334389 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	 SE 	í 0 	
0 1 34 389 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 	 150 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 	 350 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	 086 086 

5;44\ 
c: 
al 



MEF/DGPP 

05112/2013 

16:28:56 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 3 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 
	

AIR29ASC 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
	

Página : 90 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 3 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	AIR29A8C 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 	
Página : 89 

MOnIP D41- 
RESZIESTO 

C 
ACTIVIDAD DR 

110 574 

4 145 845 

218 984 
1213 795 

6 638 402 

14 946 

154 463 
8 127 

30 588 

102 000 

825 003 
14 659 

61 799 

4 876 074 
67 779 

117164 

130 547 

153 000 
52 253 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 28 505 

97 

58 

19 

38 

7 

1 

1 

3 

24 

2 

22 

4 

1 

1 

529 

194 

432 

760 

672 

146 

898 

560 

688 

654 

270 
340 

044 

362 

555 

940 

867 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DANOS DE SALUD 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA Y REHABILITACION EN SALUD FRENTE A 
EMERGENCIAS Y DESASTRE 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE pLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003304 CAPACIDAD DE E XPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 
5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVIUZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	 2000 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 2 600 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	 167 110 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO GRINGOS) 	 5 975 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 	 2 912 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 	 3 013 
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 158 223 

5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 	 49 835 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 	 53 869 

5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 	 46 675 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANOSOSFORADOS 	 2 387 

5002513 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 	 827 

5002614 EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO EN APARATO RESPIRATORIO 	 4 628 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 2 912 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 	 2 912 

ACCIONES CENTRALES 	 4 504 198 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS OVE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 
5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

5001109 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5301561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 88 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 28 505 529 

480634 

195 614 

195 €14 

45 179 

45 179 

51 674 

51 674 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REEPACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

300001fi TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 359 811 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 359 811 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 232 521 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 232 521 

3043987 POBLACON INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 

OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS) 

2 322 610 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 2 322 610 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION 

ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 181 354  

TRANSMISIBLES ( MENTAL BUCAL OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS 

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 181 354 

LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 

DIABETES) 

3043989 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 578 

TRANSMISIBLES (MENTAL. BUCAL OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5900100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 578 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR. METALES PESADOS, HTA Y 

DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO OUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL OCULAR 733 

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 733 

TRANSMISIBLES ( MENTAL BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 107 505 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 107 505 

MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 850 182 

3000001 ACCIONES COMUNES 
105 687 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 102 470 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 3 217 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 152 711 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 152 711 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 1 397 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEER EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 1 397 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CÁNCER DE MAMA, CÁNCER GASTRICO, 77 357 

CÁNCER OE PROSTATA Y CÁNCER DE PULMON 

5000118 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE 77 357 

CERVIX, MAMA, GÁSTRICO. PROSTATA Y DE PULMON 

3044195 MUJERES MAYORES DE I6 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 7 275 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE CERVIX 7 275 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 343 902 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 343 802 

4 918 3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER GASTRICO EF 
5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CÁNCER GÁSTRICO 4 918 

3014200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 3 816 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 1B AÑOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE PROSTATA 3 816 

044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 48 217 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLFR 48 217 

204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON S002 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 5 002 



MEF/DGPP 

D5112/2013 

16'28.56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 87 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 28 

1 

1 

1 

1 

1 

505 

560 

560 

602 

602 

979 

979 

041 

041 

948 

948 

963 

963 

951 

951 

028 

028 

859 

179 

179 

181 

181 

1 

1 

116 

529 

015 

015 

437 

437 

474 

474 

929 

929 

163 

163 

674 

674 

562 

562 

611 

611 

040 

319 

137 
182 

547 

547 

663 

663 

660 

0017 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VINISIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 
VIH/SIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 
Y MULTIDROGO RESISTENTE 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN QUIA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GULA 
CLINICAS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIHISIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA OUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XOR) 

ENFERMEDADES METAXENICAS YZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5D00085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS YZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION CE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 

3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS ()UF PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
ZOONOTICAS 

5000088 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION CE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 
200NOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

0018 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TPANSMIS1ON DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 
ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN 
LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

N1EFa 4, 	4 

116 360 

382 360 

382 360 

69 271 

69 271 

468 449 

468 449 

468 299 

468 299 

1 472 

1 472 

527 076 

179 041 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

1]8350 

IN 	0Y 	691 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 169 822 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 469 822 

00007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 480 634 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 86 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

28 505 529 

  

'ROGRAMA PRESUPUESTAL  

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 

5000041 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES. SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON 
ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A MET ODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 
5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL?  

REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
979 060 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 	
979 060 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 	
181 878 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 	
181 878 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 	
756 207 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 	
756 207 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	
196 881 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 	
196 881 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 	
454 808 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 	
454 803 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	
108 823 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 	 108 823 

LA MATERNIDAD SALUDABLES 

724 

724 

173 593 

176 593 

367 363 

367 363 

0016 TBC-VIII/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA -TUBERCULOSIS 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS? GUIAS TECNICAS VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA. PRIVADA DE 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 
5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

3000616 PACIENTES CON COMORBIUDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION OE VIH/SIDA Y 
TUBERCULOSIS 

3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

3043954 AGENTES COMUNITARIOS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000064 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 
PREVENCION DE TUBERCULOSIS 

3043955 HOGARES EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISION DE TBC QUE ACCEDEN A VIVIENDAS REORDENADAS 

5000065 REORDENAR VIVIENDAS EN HOGARES, UBICADOS EN AREAS DE ELEVADO RIESGO DE TRANSMISIO 
TBC 

3043956 HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TBMDR CON VIVIENDAS MEJORADAS 

5000066 IMPLEMENTAR VIVIENDAS MEJORADAS EN HOGARES DE PERSONAS AFECTADAS DE TUBERCULO 
MULTIDROGO RESISTENTE-TBMDR 

043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL? VII/SIDA 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 

9 291 529 

100 225 

100 142 

93 

11 965 

11 965 

693 279 

690 279 

1 147 

1 147 

317 036 

317 036 

9 360 

9 360 

769 224 

769 224 

306 505 

306 505 

609 

609 

7 958 

7 958 

213 

213 

363 

363 

780 

760 



5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

30332118 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 

03 289 COMUNIDADES SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALGO SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN 
o 

MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05112/2013 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16'28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 85 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

043 RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 

5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004425 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA 
AUMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN El CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 
ADECUADA ALIMENTACION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NINOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000016 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOUCO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO? ACIDO FOLICO A GESTANTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS? RIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000011 ACCIONES COMUNES 

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

5004430 00011/OREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA? METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMARON SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA? METODOS DE PLANIFICACION 
FAMILIAR 

3001005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000056 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

28 505 529 

7 793 296 

78 559 

363 

233 
77 963 

202 458 

196 922 

3 536 

1 310 

1 810 

170 359 

170 859 

802 

802 

133 

133 

859 489 

859 489 

1 212 957 

1 212 957 

414 244 

414 244 

1 030 862 

1 030 862 

1 156 666 

1 156 666 

502 096 

502 096 

485 097 

485 097 

813 763 

513 763 

544 855 

544 855 

318 646 

318 646 

3 810 102 

125 021 

183 

124 838 

60 407 

60 407 

vt.EF 1 495 

1 495 

1 o 1,
1  

97 429 
'1 97 429 

T~
p

yT
~ 

490 

490 

923 

923 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

042 HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 3 
LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 	

AIR29ABC 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 	
Página : 84 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP1 4 345 175 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 45 280 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 51 502 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 150 180 

5001195 SERVICIOS GENERALES 605 181 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 187 139 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 570 236 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 179 646 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 072 327 

5001564 INTERVENCIONES DUIRURGICAS 406 411 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 43 520 

5001565 ATENCION DE CUIDADOS INTENENOS 33 560 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 779 250 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 18 121 925 



MEFIDGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 83 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

042 HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
12 323 

10 

10 

85 

85 

196 

196 

333 

080 

000 

321 

321 

545 

545 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

5090122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

0068 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 ARI OS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 

REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

1 

114 B72 

174 872 

39 000 

39 000 

111 230 

111 230 

004 150 

35 000 

35 000 

0092 

0104 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5903304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

5903305 OFERTA COMPLEMENTARLA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003306 ATERCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5003299 ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000626 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE SOMOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE RERABILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 
500449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

155680  

87 599  

8]599  

252 955  1 

39 000 
33 520 

83 160 

348 680 

1513483 

10 000 
180197 

464790 

464 790 

268 434 

180 835 

95 181 

65 654 

21 000 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 	 21000 

3090286 TRANSPORTE ASISTIDO (RO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 	 305 704 

5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 	 305 704 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 333 896  

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 	 333 696 

3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 592 355  

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 	 302 180 

5902616 TRATAMIENTO DE LA COLEUTIASIS 	 10000 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 	 244895 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 	 35 260 

1 453 417 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000005 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOPI 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

ACCIONES CENTRALES 

102 941 
925 569 

194 663 

230 224 

4 345 175 

109 156 
111 393 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

1E28:36 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 82 

SECTOR 
PLIEGO 
EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
042 HOSPITAL "JOSE AGURTO TELLO DE CHOSICA" 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

31100616 PACIENTES CON COMORBIUDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5001440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

5000969 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIAY TAMIZAJE PARA ITS Y VIII/SIDA 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 
CLINICAS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS? NIÑOS EXPUESTOS Al VIH 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS? RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5900081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

5000107 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 
PREMATURO 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3090014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000016 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS? TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003005 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 
Hl CP 

TENCION Da CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA  

12 323 333 

177 562 

177 562 

200 059 

200 059 

246 892 

246 B92 

23 520 

23 520 

146 511 

146 511 

70 026 

70 026 

112 881 

112 881 

612 290 

316 256 

316 256 

296 034 

296 034 

1 161 565 

44 133 

44 133 

108 759 

108 759 

73 528 

73 528 

56 160 

56 160 

84 740 

84 740 

193 913 

193 913 

10 000 

10 000 

10 000 

10 000 

249 359 

249 359 

104 065 

104 065 

226 909 

226 909 

986 145 

234 759 

234 759 

109 418 

109 418 

25 000 

25 000 



0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PL.ANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PIANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000E47 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5010053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

0016 TBCMHISIDA 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 
;0, 	 5004435 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

41c 
6 o 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 81 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

042 HOSPITAL "JOSE AGURTO 7E1_1_0 DE CHOSICA" 

 

CATEGaS1 TESPITE.ISI 

rRelAffiAtPi  

 

  

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5500018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDERA NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINOAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOUCO A GESTANTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL  

12 323 333 

2 410 650 

223 670 

223 670 

197 993 

197 993 

100 900 

100 900 

377 956 

377 956 

296 318 

296 318 

361 915 

361 915 

337 450 

337 450 

132 846 

132 845 

226 272 

226 272 

155 330 

155 330 

3 361 271 

227 742 

227 742 

156 527 

156 527 

100 729 

100 729 

259 672 

259 672 

335 853 

335 853 

362 526 

362 526 

575 919 

575 919 

252 432 

252 432 

293 550 

293 550 

277 016 

277 016 

170 423 

170 423 

348 882 

345 882 

1 265 872 

138 928 

138 928 

149 493 

149 493 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 80 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 
5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA 0 URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 
5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

15 926115 

69 050 

89 050 

482 450 

33 500 

91 400 

69 050 

33 150 

83 600 

69 050 

3000288 ATENCION QUIRÚRGICA 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 77700 

5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRÁGICO 25 000 

ACCIONES CENTRALES 6 087 152 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 196 513 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 530 844 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 95 500 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 140 714 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 123 581 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 22 316 552 

5000393 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 ANOS 133 850 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 122 050 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 125 071 

5000455 APOYO Al CIUDADANO Y A LA FAMILIA 390 021 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 1 230 950 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 387 705 

5000619 CONTROL SANITARIO 103 691 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 42 250 

5000953 MANTENIMIENTO V REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 150 000 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 492 567 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 265 421 

5001075 PROMOCION DE LA SALUD 11 000 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 1 262 184 

5001195 SERVICIOS GENERALES 2 250 729 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 140 028 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 140 050 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 263 457 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 1 764 726 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 5 491 655 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 1 528 209 

5001564 INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS 3 423 923 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 423 000 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 484 389 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1 689 426 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 14 329 819 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16 28 56 

APROBACION INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 79 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
15 

1 

926 115 

43 000 

10800 

10 000 

75 000 

40 010 

20 000 

15 000 

360 000 

190 000 

10 000 

160 000 

36 000 

16 000 

20 000 

139 607 

25 000 

25 000 

16 350 

16 350 

70 817 

70 817 

27 440 

27 440 

920 805 

25 000 

0092 

0104 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004279 MONITOREOCUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

30005E4 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003305 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOSA LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

3000521 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5002827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

3002283 ATENCION PREHOSPITALARIA MailL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° 'SVI3' 

5002796 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (SBV) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE 
LA EMERGENCIA 

3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO 'SVA' 

5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVAI PAPA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA 
DE LA EMERGENCIA 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 
5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 

SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 

5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 
5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 
5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE NO SE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GA5161115 AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 

5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

50021305 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 
5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS. CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 
5002806 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 

5002609 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 

5002610 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO 
5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 

10000 

15 000 

10 009 

10 000 

15 000 

15 000 

35 000 

20 000 

15 000 

155 771 

15 000 

53 600 

87 171 

1 197 584 

534 184 
68 600 

53 150 
84050 

24 950 

95 400 

84 050 
20 000 

27 400 
47 700 



15 926 115 

MEF/DGPP 

05/1272013 

16'28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 78 

SECTOR 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

,ROGRARIA PRESUPUESTAL  

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

1 250 579 

10 800 

10800 

18 009 

18 000 

197 731 

197 731 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000003 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE CANCER 

5000131 PROMOCION DE ESTILOS DE VIDA SALUDABLE PARA LA PREVENCION DE LOS PRINCIPALES TIPOS DE 
LANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

3000360 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES OVE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL LANCER DE CUELLO UTERINO. MAMA, ESTOMAGO, 	
14 000 

PROSTATA, PULMON, COLON. RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA PIEL Y OTROS 
5003060 CAPACITACION A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS 	 14 000 

SALUDABLES PARA LA PREVENCION DEL CÁNCER 
3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA 	

32 700 

PULMON COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA PIEL Y OTROS 
5003051 CONSEJERA A LAS FAMILIAS PARA LA ADOPCION Y PRACTICA DE ESTILOS DE VISDA SALUDABLES PARA 	 32 700 

LA PREVENCION DEL CANCER 

3000352 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, ESTOMAGO, PROSTATA PULMON 	 88 300 

Y COLON, RECTO, HIGADO, LEUCEMIA, UNFOMA, PIEL Y OTROS 
5103062 CAPACITARON A LOS MUNICIPIOS PARA LA PROACCION DE PRACTICAS EN SALUD EN LA PREVENCION 	 68 300 

DEL CÁNCER 
3000363 PERSONAS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE: COLON Y RECTO. HIGADO, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y OTROS 	

54 000 

5003063 CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CÁNCER DE COLONY RECTO, HIGA00, LEUCEMIA, LINFOMA, PIEL Y 	 541100 

OTROS 
3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRJOTERAPIA O CONO LEEP 	

125 000 

5003263 CRIOT ERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON C1TOLOGIA ANORMAL 	
125 000 

3044194 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CANCER DE MAMA LANCER GASTRICO. 	
23 127 

LANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON 
5030118 INFORMACION Y SENSIBILIZARON DE LA POBIACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CÁNCER DE 	 23 127 

CERVIX, MAMA, GÁSTRICO, PROSTATA Y DE PULMON 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 	
96 894 

5000119 CONSEJERA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 	 96 594 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 	
109 872 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 15 AÑOS PARA 174 PREVENCION DE CANCER DE MAMA 	 109 872 

30441913 MUJERES DE 40A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 	
71 151 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 	
71 151 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERA EN lA PREVENCION DEL CANCER GÁSTRICO 	
48 924 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GÁSTRICO 	
48 924 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 	
110 990 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE PROSTATA 	 110 990 

3044201 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 	
27 906 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 	 27 905 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 	
27 627 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CÁNCER DE PROSTATA 	 27 527 

3044203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON 	
36 395 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 	 36 395 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 	
21 627 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 	 21 627 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 ANOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 	
145 535 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 	 11 	x. 	
145 535 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	
602 800 

3000169 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS EN SALUD FRENTE A OCURRENCIA DE PELIGROS NATURALES 	
68 800 

5001580 CAPACITACION DE COMUNIDADES EN HABILIDADES PARA REDUCIR EL RIESGO DE DAÑOS DE SAL 	 55 800 

5003301 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN RESPUESTA Y REHABILITACION EN SALUD FRENTE A 	M<q 	i z 12 050 

EMERGENCIAS Y DESASTRE 
ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL:30 63 000 

II°. o DESARROLLO 

o 33. 
co 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 77 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 15 926 

337 

337 

40 

40 

74 

74 

24 

115 

949 

949 

288 

288 

116 

116 

000 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTICOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTICOS 

3043983 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

3044119 COMUNIDAD CON FACTORES DE RIESGO CONTROLADOS 

0018 

5000095 ACCIONES DE CONTROL EN COMUNIDADES CON FACTORES DE RIESGO DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000096 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NINOS, GESTANTES ?ADULTOS MAYORES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

1 

24000 

951 394 

21 000 

21000 

350 257 

350 257 

232 090 

232 090 

109 678 

109 578 

191 037 

191 037 

3000012 TRATAMIENTO? CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

77190 

77 190 

92420 

92420 

5 000 

5 000 

122 581 

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER 122 581 
ENFERMEDADES CRDNICAS NO TRANSMISIBLES 

3000016 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 272 763 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 272 763 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 148 712 

5D00115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 148 712 

3043987 POBLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, 20 000 
OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL? DIABETES MELLITUS) 

5000098 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 20 000 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR. METALES PESADOS, HIPERTENSION 
ARTERIAL 	DIABETES MELLITUS) 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 19 100 
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELUTUS ) 

5000099 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 19 100 
LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSIO Y 
DIABETES) 

3043999 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 5 850 
TRANSMISIBLES (MENTAL, BUCAL, OCULAR METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL Y DIABETES MELLITUS) 

5000100 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA PREVENCION DE LAS 5 850 
ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES (SALUD MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, ERA Y 
DIABETES MELLITUS) 

3043990 MUNICIPIO QUE DESARROLLAN ACCIONES DIRIGIDAS A PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES( MENTAL, BUCAL, OCULAR, 3 525 

METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL? DIABETES MELLITUS) 

5000101 ACCIONES DIRIGIDAS A FUNCIONARIOS DE MUNICIPIOS PARA PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO 3 525 
TRANSMISIBLES ( MENTAL, BUCAL, OCULAR, METALES PESADOS, HIPERTENSION ARTERIAL) 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 180 521 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SAL. 180 521 

MENTAL 
3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 99 670 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION DE METALES 99 670 



ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 76 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	036 HOSPITAL CARLOS LANF RANGO LA HOZ 

5 926 115 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VI11/SIDA Y 	 21 050 

TUBERCULOSIS 
3043953 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VID/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000063 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 
VID/SIDA Y TUBERCULOSIS 

3043954 AGENTES COMUNITARIOS OUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

5000054 PROMOVER MEDIANTE AGENTES COMUNITARIOS EN SALUD (ACS), PRACTICAS SALUDABLES PARA 
PREVENCION DE TUBERCULOSIS 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y V1H/SIDA 	
4 000 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONDON PARA PREVENCION DE 	
4 000 

INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 	
109604 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA IT S Y VIH/SIDA 	 109 600 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VIH/SIDA 	
54 100 

50110070 ENTREGAR A POBUCION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 	 54 100 

VIH/SIDA 
3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 	

43000 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 	 43 000 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA 114BERCULOSIS ESQUEMAS t 2, NO MULTIDROGO 	
170 540 

RESISTENTE Y MULTIOROGO RESISTENTE 
5003075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2. NO MULTIOROGO RESISTENTE 	 170 540 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	

96 062 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 96 062 

CUNICAS 
3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	

40 437 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIR QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 40 437 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIL/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	
155 771 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NINOS EXPUESTOS AL VIH 	 155 771 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	
25 259 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 25 259 

RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 
3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	

176 070 

(XDR) 
5000062 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 176 078 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	
116 533 

5013084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 116 533 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
676 619 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
26000 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
26 000 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 	
9 000 

50000E17 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	 9 000 

ZOONOTICAS EN FAMILIAS DE ZONAS DE RIESGO 
3043978 INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 	

12 000 

ZOONOTICAS 
5000086 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y 

ZOONOTICAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
3043979 MUNICIPIOS PARTICIPANDO EN DISMINUCION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

5000089 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA DISMUNICION DE LA TRANSMISION DE ENFERMEDADES 
METAXENICAS Y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE IR/44501510N DE ENFERMEDA 

METAXENICAS Y ZOONOTICAS 
5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOOM 

EN POBLADORES DE AREAS CON RIESGO 
3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANT ES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE 

x,80 De 	FERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
41C-  DAR -4/ 

.?? 1( "9•1 O 20 	
5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANT ES DEL RIESGO EN 

z 	 LAS AREAS DE ALTO Y MUY ALTO RIESGO DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 

21 800 

21 800 

4 000 

4 000 

7 000 

143 966 

143 966 

12 000 

2 300 

2 300 

7 000 

4%4. 
 Fk 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 75 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 DA DE SALUD 

EJECUTORA 
	

036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 15 926115 

5000040 COMUNIDAD PROMUEVE ACCIONES ADECUADAS EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN 36 100 
MATERNIDAD SALUDABLE Y SALUD DEL NEONATO 

3033290 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 12 000 

50100041 PROMOVER DESDE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON 11 000 

ENFASIS EN LA MATERNIDAD SALUDABLE 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 204 434 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A MÉTODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 204 434 

3033192 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 291 351 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 291 351 

REPRODUCTIVA 
3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 363  682 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 363  682 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 627  845 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 845 527 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 378 607 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 378 607 

3033297 ATENCIÓN DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 451  393 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

3033298 ATENCIÓN DEL PUERPERIO 239963  466581  

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 296 668 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 321 531 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 321 531 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 36 700 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 3386  270009  

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 38 200 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 913 471 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL  913 471 

0016 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

5000055 ATENDER AL REGLEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES - UCIN 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000056 INFORMAR A FAMILIAS SALUDABLES RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA, CON ENFASIS EN 
LA MATERNIDAD SALUDABLES 

TBC-VIHISIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE MILI/SIDA - TUBERCULOSIS 

3D00611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000512 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

7 500  

1 

160797  116019297 

12211 66:56 

7 500 

264 740 

20 000 

20 000 

10 000 

10 000 

58720 

56720 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL. INDIGENA, PRIVADA DE 
	

14 720 

SU LIBERTAD) 
5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INDIGENA, 	 14 720 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 ppEF 	 95 350 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 	 85 350 

3000515 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 	 26 720 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 	 16 720 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 	 11 000 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 	 11 000 

52 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 	 21 050 



MEF/DGPP 	
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05/12/2013 	 ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 74 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	036 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ 

CA! 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  
2 323 185 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 	
96 483 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION 
5004425 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

	 63 133 

33 350 

39 040 
3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	

39 000 
5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 	

90 350 
3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	

17 350 
5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	

73 000 
5004429 DESINFECCION Y/0 TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 	

15 000 
3033248 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 	

15 000 5000011 MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL 4 LA ADECUADA ALIMENTACION 	

44 000 
3033249 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA AUMENTACION 	

44 000 5000012 COMUNIDADES SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA 
AUMENTACION 

3033250 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL V LA ADECUADA ALIMENTACION 	
7 000 

5000013 INSTITUCIONES EDUCATIVAS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES PARA EL CUIDADO INFANTIL Y LA 	 7 000 

ADECUADA ALIMENTACION 
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 	

10 400 

ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 
5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 	 10 400 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 	
713 756 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 	
713 755 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 	
335 100 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO? DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD 	
335100 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	
120 527 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 	
120 527 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 	
295 468 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 	
295 468 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	
137 688 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 	
137 688 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	
361 976 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	 361 976 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 	
180 648 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 	 180646 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	
84 450 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 	
64 450 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLIO° 	
177 025 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 	
1771325 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 	
114313 

5000035 ATENDER A NIÑOS 4 NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 	
114 313 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 	
5 296 386 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
14 000 

5004430 MONITOREO, SUPERUSION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 	
14 000 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 	
131 800 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA N( METODOS DE PLANIFICACION 	 131 600 

FAMILIAR 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 	
37 500 

5000056 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 	
37 500 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	
346 680 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 	
346680 

3033286 MUNICIPIOS SALUDABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 	
26 009 

5000039 PROMOVER LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA CON ENFASIS EN MATERNIDAD SALUDABLE 	
26 000 

36000 
LU  9 COMUNIDADES SADABLES QUE PROMUEVEN SALUD SEXUAL V REPRODUCTIVA 

926 11 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 73 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

033 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO - SAN BARTOLOME 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 19 140 468 

15 011 

15 000 

1 021 985 

5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO! PARA El. TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

5002802 SERNCIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

30002137 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002603 ATEN610N DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 15000 

50021304 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 348 500 

5902805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 137 334 

5902807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 328 291 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 15 110 
5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 177 861 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 275 236 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 245 236 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 15 000 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 15 000 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD11101V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 1 179 280 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD 111 O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 1 179 280 
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

ACCIONES CENTRALES  

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

0753144 

373 203 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 7 322 480 

5093004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 113 343 

5009005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 353 795 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 90 323 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 31 389 941 

5000446 APOYO A LA REHABILITAC1ON FISICA 344 265 
5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 445 090 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 2 193 731 
5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 22 978 
5000913 1NVESTIGACION Y DESARROLLO 191 548 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 600 000 
5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 6 509 743 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 130 290 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 106 948 
5901189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 2 134 455 

5001195 SERVICIOS GENERALES 4 256 246 
5001266 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 247 572 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 1 348 755 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 2 211 170 
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 2 103 700 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 872 000 

5001566 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 134E 098 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 6 325 352 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 59 283 553 



SECTOR 11 

PLIEGO 011 

EJECUTORA 033 

SALUD 
M. DE SALUD 
HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO - SAN BARTOLOME 

19 140 468 

MEF/DGPP 	
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

05112/201 3 	 ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 72 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 
5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 

MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 
5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5003055 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 
5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVI X 
5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 15 AÑOS PARA IA PREVENCION DE CANCER DE LEMA% 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 
5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE MAMA 

3044196 MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 
5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 ANOS 

00613 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRAGION PARA EL 

DESARROLLO 
5004279 MONITOREO.SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 	

3 000 

DESASTRES 
3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	

31 000 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 	
3 000 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
3 000 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVIUZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
25 000 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
1 369 106 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	
763 352 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	
15 000 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 590 754 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	
1 098 960 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
224 404 

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 	 10 000 

DEL RIESGO DE DESASTRES 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	

664 556 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS ACIDAD 	CON DI5CAPACIDAD 	
5 000 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	
5 000 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	
5 000 

556 502 
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	

2  

10 000 
3000001 ACCIONES COMUNES 

5002827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 	
10000 

3000265 TRANSPORTE ASISTIDO {NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 	
25 000 

5002796 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA)
10 000 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES 	
15 000 

SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000266 TRANSPORTE ASISTIDO UNO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 	
45 	000 

5002600 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 	
15 	000 

15 000 

77 148 

7714B 

406 
3 000 

3 000 

94 186 

94 186 

15 000 

15 000 

15 000 

15 000 

433 258 

433 258 

25 000 

25 000 

25 000 

25 000 

25 000 

25 000 

25 000 

25000 

2 502 066 

3 000 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/12/2013 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
16'.28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 71 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

033 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO -SAN BARTOLOME 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 19 140 4511 

827 401 

1 109 563 0016 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES - UCIN 

TEC-AH/SIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 3 000 
5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIKAIDA - TUBERCULOSIS 3 000 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 149 979 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 149 979 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 181 301 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 181 301 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL"( TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL. INOIGENA, PRIVADA DE 
SU UBERTAD) 

111 839 

5904437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA. 
PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

111 830 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 213 577 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 213 577 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 25 000 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIO/SIDA 25 000 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 86 211 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y MANCIPO PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 86 211 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 53 373 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 63 373 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA OLE ACUDEN A LOS SERVCIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 146 246 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VILI QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 146 246 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 114 046 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIL; 114 046 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 15 000 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 15 000 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

0016 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 1169 627 

3000001 ACCIONES COMUNES 15 009 

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 15 000 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 142 395 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 142 395 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 107 304 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 107 304 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 113 329 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 113 329 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 135 137 

5000107 E %AMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFIAMOLOG1CA DEL 135 137 
PREMATURO 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 38 458 

5000108 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 38 468 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 31 644 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 31 694 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 59 566 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 69 556 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 94 536 

5000111 E/AMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 94 636 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS c5 e dCl4 9 15 000 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 15 000 tt
\\\\ 3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 15 000 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 15 000 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 15 000 



MEFIDGPP 

05/1 2/201 3  

16 28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 70 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

033 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO - SAN BARTOLOME 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
19 

2 

140 

667 

2 

458 

153 

000 
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 2 000 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 375 931 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 375 931 

3033255 NINOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 472 029 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PARA SU EDAD 472 029 

3033256 NINOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 235 589 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 235 589 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 226 947 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 226 947 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 252 080 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 252 080 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 450 267 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 450 267 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 237 987 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 237 987 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 139 642 

5090031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 139 542 

3033317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO 96 730 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 96 730 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 177 956 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 177 956 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 8 770 105 

3000001 ACCIONES COMUNES 3 000 

5004430 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 3 000 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 553 553 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 553 563 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 175 773 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 176 773 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 166 883 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERA EN SALUD SEXUAL Y 166 683 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 690 764 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 690 784 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 901 239 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 901 239 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGO° 423 092 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 423 092 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 896 350 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 896 360 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 996 110 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 996 110 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 602 934 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 602 934 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 798 595 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 798 595 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 752 816 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 7 4n 752 815 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 980 556 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 980 555 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES UCIN 827 601 



ATEOSPRÓC f  

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

MEFIDGPP 

05/1 2/201 3 

1 6:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 69 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

032 HOSPITAL NACIONAL VICTOR LARCO HERRERA 
NTQD 

EX 

3043994 TAMIZAJE V TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS? TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 
5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 

MENTAL 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 

	
ID 500 

DESARROLLO 
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS? DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

45 000  

10 500 

53 000 

8 000 

22 000 

3 000 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABIUDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 9000  

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 000  10 

3000628 POBIACION CON MONITORE°, VIGILANCIA 	CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA? DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

151 

6 

800 

000 

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS? AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 4 000 

DEL RIESGO DE DESASTRES 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 141 800 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	
2200 

30011277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	
2 200 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	
2200 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	
4 000 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE RENABILITACION 	
4 000 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 	
1 000 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 	
1 000 

6 502 534 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

856 650 

612 150 

612 150 

612 150 

237 300 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOPI 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAIARIA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA ROLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

A P0MIOIARARO G 

468 650 

5 838 340 
68 000 

127 540 

36 694 068 

383 100 
1 060 176 

3 718 600 

181 570 

16100 
1 378 220 

4 241 007 
4 000 

1600 490 
5 370 600 

136 600 

453 600 

2 703 361 
12 952 404 

13 000 
2 473 240 



05/12/2013 

16:28:56 

MEF/DGPP 
ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 68 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

031 HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

5937318 
ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOM 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

500053E1 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
5000723 DISPONIBILIDAD DE ALIMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

5000913 UNESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

507 180 

5 556 245 
87 091 

501 242 

186 060 

18 152 206 

387 216 

144 071 

1 273 656 
165 514 

454 300 

254600 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 196 623 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO 	TRATAMIENTO 1 898 498 

5001195 SERVICIOS GENERALES 2 510 471 

5001256 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIDLOGICO 
174 966 

3 766 321 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

2 223 559 
5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 997 925 

5001565 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 215 521 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 1 926 171 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 1 552 794 

33 417 475 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



pftO 
e 

1°41.111c5  

11120 C 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28.56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 67 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

031 HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIATRICAS 

8 327 451 
PROGRAMA PRESUPUESTAL  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NINOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER Á NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DMRREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES - UCIN 

0016 TEIC-VIHISIDA 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA B1OSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA B1OSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

0063 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000566 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIASY DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL? NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000628 PORLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIASY DESASTRES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 

5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

50021305 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 
5002606 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 

5002611 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5002614 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

3000268 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 
5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 
5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDADIII 01V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

2 729 917 

147 953 

147 953 

580 505 

580 505 

523321 

523 384 

590541 

590 541 

509 637 

509 687 

377847 

377 847 

814764 

445 681 

445 681 

369 083 

369 083 

110 400 

110 400 

110 400 

89310 
73 770 

44 640 

16 600 
12 530 

15 040 

7 800 

6 240 

4 582 560 

275 224 

156 974 

118 250 

1225309 

201 264 

231 904 

139 042 
191 120 

177 578 

284 401 

1 254 643 

144 187 

303 998 

207 140 

241 993 
143 664 

213 661 

027 334 

827 384 



05/12/2013 

16:28'.56 

MEF/DGPP 
ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 66 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 	11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	030 HOSPITAL DE EMERGENCIAS CASIMIRO ULLOA 

1209940 
'ROGRAMA PRESUPUESTAL 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS. CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 
6002608 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR? MIEMBRO INFERIOR 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 
5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

300E288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 
5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INITRACRANEALES 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA? PELVIS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 
5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRÁGICO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TÉCNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL? AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

1 402 184 

195 425 

249 546 

192 946 

201 946 

248 630 

251 B75 

S 513 363 

260 485 

168 288 

249 080 

2 010 224 

2 183 357 

186 690 

185 027 

250 012 

6 071 334 

276 853 

5 441 864 

66 184 
184 256 

82 177 

21614917 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 
5000723 DISPONIBILIDAD DE AUMENTOS CON CALIDAD NUTRICIONAL PARA LA POBLACION 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001286 VIGILANCIA? CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUIRÚRGICAS 
5001565 MANTENIMIENTO? REPARACION DE EQUIPO 

5001518 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

1 

7 
2 

1 

2 

1 

1 

5 

1 

149 

144 

931 

584 
450 

473 
77 

595 

603 
454 

321 

527 

710 

567 

926 

560 

988 
013 

077 

945 

367 
322 

855 

633 

784 

626 

941 
619 

260 

38 896 191 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



0017 

0018 

0068 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 

5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO 
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 

5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 
5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 
5032302 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OU 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 
3000267 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 

5002604 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 
5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 932`50 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 93 250 

ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 26 164 

3043964 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 26 164 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 26 164 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 65 212 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 32 606 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 32 606 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 32 606 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 32 606 

REDUCCION DE VULNERABILIDAD T ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 123 375 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 27 886 

27 8B6 

95 489 

83 844 
11 545 

9 104 564 

2 316 

1 384 

932 

213 224 

186 017 

2 207 

75 661 

256 533 

185 959 
190 617 

25000 

MEF/DGPP 

05112/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 65 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

030 HOSPITAL DE EMERGENCIAS CASIMIRO ULLOA 

 

CATE, 	REsup, kat 
ind FRTAtqph'o 

 

  

PROGRAMA PRESUPUESTAL 11 209 

953 

166 

466 

456 

456 

15 

15 

14 

14 

937 

267 

267 

163 

163 

24 

24 

121 

121 

64 

64 

202 

202 

940 

311 

866 

666 

413 

416 

325 

325 

904 

904 

314 

019 

049 

959 

959 

921 

921 

535 

535 

553 

553 

017 

047 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECIÉN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 64 

SECTOR 	11 SALUD 

PLIEGO 	011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	029 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS OUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 	
41 766 357 

461 561 

241 682 

1 382 575 

12 796 907 

613 531 

2 484 593 

4 228 621 

208 245 
4 368 487 

2 525 802 

6 159 768 
1 997 776 

492 341 

155 833 

905 171 

3 278 174 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
59 676 072 

5100445 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000901 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 
5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS 

5001558 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001667 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 



MEF/DGPP 

05/1 2(201 3 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N°  30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 63 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

029 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

REálipuEsTo 
MONTO DEL á 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CÁNCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003067 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DELCANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003068 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003010 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA OUE INCLUYE: DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5003073 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE. DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE C1 INICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGLP ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003283 CRIOTERAPIA O CONO LEER EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044198 MUJERES DE 40A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 ANOS 

3044201 VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 

3044202 VARONES DE 50 A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3045112 PERSONAS DE 45 A65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45A 65 ANOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001575 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000620 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	 23 386 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 5 846 

50027139 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 5 848 

3000279 POBLACION INFORMADA EN PROMOCION DE LA SALUD Y LA PREVENCION Y ATENCION INTEGRAL DE LA DISCAPACIDAD 	 5 846 

5004450 DIRJSION DE INFORMACIÓN SOBRE DISCAPACIDAD CON PARTICIPACION ACTIVA DE LA COMUNIDAD 	 5 846 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 5 847 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 	 5 847 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 	 5 847 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 	 51947 

ACCIONES CENTRALES 	 6 433 368 

t1.11.1t 

11 476 337 

840 213 

24 262 

24 262 

66 734 

66 734 

161 549 

161 549 

37 798 

37 798 

30 887 

30 887 

16 882 

16 882 

24 359 

24 359 

11 205 

11 205 

319 438 

319 438 

24 359 

24 359 

26 795 

26 795 

11 205 

11 205 

11 205 

11 205 

73 535 

73 535 

1 365 108 

584 628 

564 628 

456 497 

80 386 

376 111 

323 981 

323 981 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

242 420 

978 656 

104 595 
107 697 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

A1R29A8C 

Página : 62 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

CA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

029 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	 11470337 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

110 630 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 
	 110630 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
	

17 354 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 
	 17354 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIH/SIDA 190 288 
5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA 190 288 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 1 754 
RESISTENTE? MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESISTENTE 1 754 

Y MULTIOROGO RESISTENTE 
3043958 POBIACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GU1A CLINICAS 	 16 753 

0017 

0018 

5000076 BRINDAR A PO9LACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VHSIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS? RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTNAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VII/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VI41 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000064 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 

ENFERMEDADES METAXEN1CAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

3043984 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 

ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

5000107 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 
PREMATURO 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

5000108 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

7 795  

353 592  
11 205  

1 

16153 

268 753 

268 753 

12 180 

12 180 

19 488 

19 488 

273 240 

273 240 

110124 485853 

107 058 

7 795 

11 205 

120 519 

120 519 

41 898 

41 898 

1199  448888  

19 488 

19 488 

425 190 

425 190 

21 435 

21 436 

21 435 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 
5000111 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 	 21436 

243 1156  46 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 
	

21 436 

3000016 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	 95 284 

4 12 

30110017 TRATAMIENTO? CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	

42 5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 %88 81564 

428156 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	

2 

 

5000102  EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS? TRASTORNOS DE SALUD 	

112227 115655 3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

MENTAL 



05)12/2013 

16 28 56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 61 

MEFIDGPP 
APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
029 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 

cSTEGO átiogit,'„astim al% 
:41~0:40.  11/4010/11 

sTp 

11 476 337 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 
5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5009019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 
5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3013317 GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO COLIGO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO FOLICO A GESTANTES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 
5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A MÉTODOS DE PLANIFICARON FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE RANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5060045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000353 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES - UCIN 

0016 TBC-VIHISIDA 
3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL. INDICEN& PRIV 
SU LIBERTAD) 

589 829 

106 012 

106 012 

46 141 

46 141 

45 346 

45 346 

12 667 

12 667 

261 229 

261 229 

108 690 

108 690 

9 744 

9 744 

6 236920 

37 552 

37 552 

90 000 

90 000 

45 541 

45 541 

689 467 

689 467 

110 609 

110 609 

84 951 

84 951 

381 498 

361 498 

349 025 

349 025 

902 692 

902 692 

345 270 

345 270 

1 759 254 

1 759 254 

830 844 

830 844 

610 217 

610 217 

952 338 

11 205 

11 205 

11 205 

11 205 

19 488 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA 	 19 488 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 



11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

25 098 114 

4 955 

A.101110 	PERO G 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:26 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 60 

5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA? PELVIS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 
5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRÁGICO 

250013 

2 775 

90 798 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS ¡PRIORIDAD III O 00 EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 129 875 

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD11101V) EN MODULOS HOSPITALARIOS 129 875 

DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 
8 757 835 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO T PRESUPUESTO 776 045 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 719298 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 527 454 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 261 338 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP1 72 406 521 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE S ANOS 49 973 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 1 058 185 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 3 139 949 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 29 146 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 12 915 517 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 163 786 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 6 122 335 

5001195 SERVICIOS GENERALES 7 343 726 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 344 305 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 2 382 954 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 8 695 199 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 13 833 411 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 4 686 654 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 1 355 228 

5001565 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 4 088 038 

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 5 698 115 

106 262 470 
TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 
	

ANEXO 3 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
	

AIR29A8C 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
	

Página : 59 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
25 MB 114 

5000126 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON EN POBLACION ESCOLAR 
	

148 283 

3044204 POBLACION LABORAL CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 
	

45 122 

5000127 CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CÁNCER DE PULMON EN POBLACION EN EDAD LABORAL 
	

45 122 

3045112 PERSONAS DE 45A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 
	 372 023 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45A 65 ANOS 
	 372 023 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD? ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
	 1 358 297 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE 13  LANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
	

1 500 

DESARROLLO 
5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 	 1 500 

DESASTRES 
3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA IA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 3 410 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 	 2 270 

5003306 ATENCION DE SALUD? MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 1 140 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
1 345 644 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 17 646 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 10 400 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 1 317 598 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DANOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	 7 743 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 6 603 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	 1 140 

INFORMACION V TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	
319 653 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 166 727 

5002769 ATENDIDO DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 166 727 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 ANOS ATENDIDA EN SERMCIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 150 132 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 150 132 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 	 2 794 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 	 2 794 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 	
2 514 702 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
2 856 

5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 	 2 856 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 	 160 172 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 	 160 172 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 	
130 942 

5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 	 130 942 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	
1 014 1112 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 	 88881 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 	 98 873 

5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRANO EN APARATO DIGESTIVO 	 96 567 

5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 	 99 220 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 	 98 135 

5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 	 98 513 

5002609 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO-FOSFORADOS 	 99 429 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISOUEMICO 	 95 897 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 	 92 079 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 	 40 322 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 	 95 696 

5002014 EXTRACCION DE CUERPO DURAND EN APARATO RESPIRATORIO 	 b 	 10 500 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	
076 755 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 	 140 289 

5002815 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS Oii 	 130 333 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 	 162 	235 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 	 97 329 

5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 	 198 	028 



MEFIDGPP 

05E1212013 

16.28'56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 58 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. OE SALUD 

EJECUTORA 
	028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCIÓN DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003067 DETERMINACION DEL ESTADIO CLÍNICO? TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003068 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVENTIVA, DETERMINACION DE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL 
CANCER DE PULMON 

3000370 ATENCIÓN DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003070 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE COLON Y RECIO 

3000371 ATENCION DEL CANCER DE PICADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003071 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003073 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOWLAS OUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003253 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERJA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 

3044198 MUJERES DE 40 A65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 

3044199 PERSONAS CON CONSEJERA EN LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

5000122 CONSEJERIA PARA LA PREVENCION DEL CANCER GASTRICO 

3044200 VARONES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE PROSTAT 

3044201 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 

044202 VARONES DE 50A 70 ANOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

203 POBLACION EN EDAD ESCOLAR CON CONSEJERIA EN PREVENCION DEL CANCER DE PULMON 

25 098 114 

197 519 

304 330 

304 330 

475 872 

475 872 

440 862 

440 862 

189 842 

189 642 

3 740 426 

2 856 

2 856 

127 6013 

127 606 

16B 753 

168 753 

367 135 

367 135 

172 871 

172 671 

154 945 

154 945 

147 917 

147 917 

120 831 

120 831 

101 337 

101 337 

119 749 

119 749 

171 496 

171 496 

168 174 

168 174 

50 619 

50 619 

267 173 

257 173 

131 682 

131 682 

153 493 

153 493 

99 528 

99 528 

112 372 

112 372 

278 605 

278 605 

257 854 

257 654 

148 283 



MEF/DGPP 

05/1 2120 1 3 

1 6 28'56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 57 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 25 098 114 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 1 302 089 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 294 039 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 294 039 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL? TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 265 708 

SU LIBERTAD) 
5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA. 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

26570B 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 473 952 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 473 952 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 156 525 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 156 525 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIHISIDA 107 855 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA lis Y VIH/SIDA 107 855 

3043965 PERSONA OUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESOUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 334 207 

RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 	 334 207 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043913 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 371 204 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GU1A 	 371 204 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHSIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 297 666 

5000979 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 297 665 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 221 005 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIN 	 221 005 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 294 048 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 294 048 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 339 565 

(XDR) 
5000002 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 339 565  

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	 267 382  

5000064 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 267 382 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOSIS 	 351 558  

3310001 ACCIONES COMUNES 	 2 856 

5000085 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 2 856 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 205 854 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
	

205 554 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 142 848  

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 142 848  

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 2 127 090 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 2 855  

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 2 856 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 132 020 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 132 020 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 227 790 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 227 790 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 
	 100 941 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 100 941  

5000107 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 	
1 	27 529 

27 529 3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 

PREMATURO 	 Id 
3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	 9t: 	co, 	27 529 

5100108 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 'Loa P91- 	27 529 

12 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	 197 519 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 56 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	028 HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004426 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETOSEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033311 ATENDON DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004430 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBIACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO DUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRÚRGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES OVE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UC1N 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTEN 
NEONATAL ES - UCIN 

0016 TBC-1,111/SICIA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITORED, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIFILSIDA - TUBERCULOSIS 

3000511 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

25 098 114 

3 225 182 

2 856 

2 856 

202 028 

202 028 

285 517 

285 517 

820 498 

820 496 

881 072 

581 072 

823 471 

523 431 

209 782 

209 782 

6 733 025 

2 856 

2 856 

469 711 

459 711 

157 921 

157 921 

102 975 

102 975 

500 451 

500 451 

558 648 

558 648 

325 954 

325 954 

616060 

615 080 

125 453 

125 453 

156 990 

156 090 

902 679 

902 579 

199 062 

199 062 

620 675 

620 675 

839 801 

8391301 

1 154 669 

1 154 559 

4 728 101 

2 856 

2 856 

1 302 089 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 55 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

027 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAVZA 

 

128 777 051 

104 707 

16 102 705 

13 312 

7 654 884 
11 861 918 

139 258 
5 534 942 

16 821 325 

24 206 170 

3 319 726 

1 522 266 

891 208 
28 562 651 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APN0111 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DANOS PARA LA SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIEARO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 
5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	 142 672 565 



P91110881111110 G. 

MEF/DGPP 

05/1212013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 54 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

027 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 4D A 65 AÑOS 

3044201 VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 

3044202 VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 ANOS PARA DIAGNOSTICO DE CÁNCER DE PROSTATA 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

300045D ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004276 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000628 POSLACION CON MONITORE°. VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5004777 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 
INFORMACION Y TOMA OE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

3000520 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5007789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 
5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000267 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 

5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 

3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

ACCIONES CENTRALES  

6 467 810 

85 000 

157 B80 

157 880 

132 880 

132 860 

128 978 

128 978 

1 575 442 

487 830 

181 000 

117 000 

169 630 

312 930 

142 620 

170 310 

491 799 

181 740 
147 630 

162 429 

302 883 

130 073 

99 020 

73 790 

293 500 

85 500 

55 500 

138 000 

53 000 

85 DM 

70 000 

70 000 

237 429 

193 000 

74 000 

87 000 

32 000 

44 429 

44 429 

7 427 704 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 
5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 
5000536 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000730 EDUCACION. INFORMACION Y COMUNICACJON DE SALUD 

439 538 

6 590 610 
205 571 

65 896 

126 089 

28 777 051 

871 345 

1 254 803 
4 997 670 
2 450 654 

287 305 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N°30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 53 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

027 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 6 467 

145 

810 

329 3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VILIGIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 145 329 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS? NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 104 505 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VILI 104 505 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 160 731 

(XDR) 
5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 160 731 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3013974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO RARA TUBERCULOSIS 101 250 

5000054 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 101 250 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 72 574 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 72 574 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 72 574 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 1 122 168 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 179 507 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES ?ADULTOS MAYORES 179 507 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 120 000 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 120 000 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 72 900 

50110105 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 72 900 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 50 000 

5000107 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 50 000 
PREMATURO 

3000010 CONTROL? TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 20 000 

5000108 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 20 000 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 100 600 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 100 600 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 107 400 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 107 400 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 121 783 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 121 763 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 229 167 

5300115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 229 167 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 120 811 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 120 811 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 1 405 657 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 152 085 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 152 085 

3000355 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 124 600 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003015 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEER EN MUJERES CON CATOLOGIA ANORMAL 

3044194 POSLACION INFORMADA Y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER DE CERVIX, CÁNCER DE MAMA, CANCER GAS 
CANCER DE PROSTATA Y CANCER DE PULMON 

5000118 INFORMACION Y SENSIBILIZACION DE LA POBLACION EN EL CUIDADO DE LA SALUD DEL CANCER 
CERVIX MAMA, CASTRO:), PROSTATA Y DE PULMON 

3044195 MUJERES MAYORES DE 16 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

198 MUJERES DE 40 A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 
n5 

124 fi00 

149 000 

149 000 

151 774 

151 774 

105 000 

105 000 

110 580 

110 580 

107 880 

107 880 

85 000 



05/12/2013 

16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29ABC 

Página : 52 

MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

027 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 6 467 BID 

0001 PROGRAMA ARTICULAD] NUTRICIONAL 300 147 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 40 000 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 40 000 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 40 000 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PARA SU EDAD 40 000 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 50 000 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 50 000 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 50 000 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 50 000 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 40 147 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 40 147 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 80 000 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 80 000 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PAPA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

724000 

30 000 

30 000 

80 000 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 80 000 

3033291 POBLACION ACCEDE A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 20 009 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 20 000 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 50 000 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERNICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 50 000 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 80 000 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 80 000 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 50 000 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 50 000 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 20 000 

5050046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 20 000 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO OUIRURGICO 50 000 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 50 000 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 30 000 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 30 000 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 50 000 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 50 000 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 30 000 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 30 000 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 50 000 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 50 000 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 60 000 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 60 000 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 60 000 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 60 000 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 64 000 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 4 64 000 

NEONATALES UCIN 

0016 TEC-VIO/SIDA 9 736 893 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO RARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 110 808 

RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO MULTIDROGO RESIS 110 808 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CUNICAS 114 270 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TR4NSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GULA 114 270 



0511212013 

16'. 28 56 

MEF/DGPP 
ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 51 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

026 DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

7 827 402 

P01110 	MERO G 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL! AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP‘ 

5000393 ACTIVIDAD COMPLEMENTARIA DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 AÑOS 

5000436 APOYO A LA COMUNIDAD 
5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000619 CONTROL SANITARIO 
5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 
5000762 FORMHLACION DE NORMAS Y REGULADON SANITARIA 
5000859 IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 

5000991 OBLIGACIONES PREVIDONALES 
5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5001285 VIGILANCIA? CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 
5001286 VIGILANCIA? CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

6 398 087 

113 862 

533 917 
32 525 

13 723 123 

429 398 

30 000 

2 665 883 
143 682 

90 268 
2 415 426 

318 772 

1 952 000 

1 212 684 

669 555 
22 124 

132 277 

190 741 

3 450 313 

24 104 650 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16'2155 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

2 554 125 

735 854 

673 660 

6 853 
24 437 

640 370 

62 194 

62 194 

110 483 

110 483 

53 983 

56 500 

409 466 

124 081 

102 296 

21 765 

285 385 

285 385 

381 897 

164 302 

149 536 

14 766 

217 595 

217 595 

172 542 

172 542 

144 077 

28 465 

30 986 

30 986 

18 432 

12 554 

696 632 

134 683 

96 691 

26 907 

11 085 

90 218 

18 859 

71 359 

163 989 

183 989 

287 742 

13 173 

274 569 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 
026 DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICIOS 
5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 
5004426 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 
5004430 MON/TOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

0016 TBC-VIWSIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VILI/SIDA TUBERCULOSIS 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000065 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 
5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043963 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004279 MONITOREQSUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 
DESASTRES 

5004260 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003299 ANAL 1SIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000626 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5004473 1MPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALIS1S 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5002826 MONITORE° DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

5002827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 

ACCIONES CENTRALES 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 50 

16 265 

10 265 

8 762 
7 483 

827 402 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 	 749 011 



3513113 
415 764 

347 768 

2 217 770 

1 115 880 

3138 741 

3 345 842 
16 616 

4 825 524 
4 656 804 

4 324 472 

2 715 996 
15 094 262 

8 240 232 

302 142 
2 350 420 

3 547 285 

82 307 637 

MEFIDGPP 

05/1202013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 49 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

025 HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL MARIA AUXILIADORA 

   

15 295 554 

10 000 

10 000 

305 098 

305 898 

10 000 

10 090 

365 822 

365 822 

240 890 

240 898 

30 898 

30 898 

100 000 

100 000 

100X0 

135 000 

28 000 

13 000 

13090 

59 000 

15X0 
13X0 

13 000 

18 000 

50 000 

16 000 

18 000 
16 000 

12 047 647 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA QUE INCLUYE. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003072 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LEUCEMIA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEER EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044198 MUJERES DE 40 A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 

3044202 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A70 AROS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3045112 PERSONAS DE 45A 65 ANOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL? NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES GRINGOS 

50021301 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002804 ATENC1ON DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 
5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 

5002008 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR? MIEMBRO INFERIOR 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

3000288 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 
5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 ANOS 

50100446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 
5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
5000953 MANTENIMIENTO? REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS  

55 400 
11 4139 209 

286 392 

216 646 

54 964 335 



NIEF/DGPP 

05/12/2013 

16.28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 48 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

025 HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL MARIA AUXILIADORA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 5 295 654 

   

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3043972 PERSONA OUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 
(XDR) 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	 30 893 

5000064 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 30 898 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 368 746 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 359 451 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 359 451 

3043984 DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 9 295 

5000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 9 295 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 1 806 952 

313013006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 50 898 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 50 898 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 354 178 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 354 178 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 	 30 898 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 30 898 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	 30 898 

5000107 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 	 30 890 
PREMATURO 

3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	 30 893 

5000108 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 	 30 898 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 505 574 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 505 574 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	 30 898 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	 30 898 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	 184 390 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 184 390 

3030017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	 208 150 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 208 150 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 360 170 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 	 380 170 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 	 1 317 888 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 	 280 895 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 	 280 895 

3000365 ATENCION DEL CÁNCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 	 10 000 

3090366 ATENCION DEL CÁNCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 	 10 000 

3000367 ATENCION DEL CÁNCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003067 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 	 10 000 

5100368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 13 477 

5303058 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 	 e 	13 477 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVENTIVA, DETERMINACION DE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIEN 	 10 000 
CANCER DE PULMON 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003070 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE COLON RECTO 	 10 000 

11E 
3000371 ATENCION DEL CANCER DE LIGADO QUE INCLUYE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	 10 000 

5003071 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO. ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO 	 10 000 

521 982 

819 650 

819 650 



15 295 654 

2 683 520 

219 066 

219 066 

33 386 

33 386 

568 273 

665 273 

286 177 

286 177 

782 054 

782 054 

273 258 

273 258 

269 095 

269 095 

152 211 

152 211 

7 125 222 

449 818 
449 818 

76 883 

76 883 

95 207 

95 207 

MEF/DGPP 

05112/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 47 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

025 HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL MARIA AUXILIADORA 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

socloom ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CREO,  COMPLETO PARA SU EDAD 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5001E131 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A MÉTODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDARATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033295 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033309 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTÉTRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES OUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES UCIN 

0016 113C-VIHISIDA 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000615 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON OESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESEISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

741 414 

741 414 

834 591 

834 591 

550 502 

550 502 

1 008 483 

1 008 483 

302 238 

302 238 

115 578 

115 578 

342 349 

312 349 

745 414 

745 414 

1019790 

1 029 790 

832 955 

832 955 
IOLEP‘.‘ 

758 326 

354 898 

354 898 

30 898 

30898 

521 982 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:26:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 46 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

022 DIRECCION DE SALUD II LIMA SUR 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
3 797 711 

5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 16430 

5302827 SUPERVISION DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 9 000 

50021328 EVALUACION Y CONTROL DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 14 000 

5002630 IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TECNICOS EN ATENCION PRE HOSPITALARIA Y EMERGENCIA 21 300 

5 880 969 
ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 528 332 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 64 200 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 4 095 17B 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 251 944 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 823 298 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 118 017 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP1 
15 501 556 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 20 000 

5000619 CONTROL SANITARIO 292084 

5000730 EDUCAC1ON, INF ORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 9 220 

5000782 FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA 5 797 967 

5000E104 FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE LA RED DE LABORATORIOS EN SALUD PUBLICA 39 504 

5000859 IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 134 312 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 85 000 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 8 931 344 

5001075 PROMOCION DE LA SALUD 398 748 

5001279 VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 542 520 

5001283 VIGILANCIA Y CONTROL DE LA CALIDAD DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO 14 900 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 33 400 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 202 557 

26 180 236 TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

A. POOIGCMOFROG.  



05/1 2/201 3 

16 28:56 

MEF/DGPP 
ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 45 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

ATEGP 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

022 DIRECCION DE SALUD U LIMA SUR 

797 711 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004424 VIGILANCIA. INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICIOS 
5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICIOS 
5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3100609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 
5004429 DESINFECCION TIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 
5004430 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

0016 TBC-VIHISIDA 

3003001 ACCIONES COMUNES 
5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIHISIDA- TUBERCULOSIS 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECNICAS VIHISIDA Y TUBERCULOSIS 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 
5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

50044313 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3043961 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 
5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y 200NOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000085 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 

5004451 DESARROLLO DE NORMAS? GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 
5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

0013 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GULAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5004441 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

5004442 DESARROLLO DE NORMAS? GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

0063 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 

DESARROLLO 
5004279 MONITOREQSUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 

DESASTRES 
3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS? DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 
5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

04  'F 

617 561 

321 965 

72 800 
40 576. 

208 509 

305 575 

287 576 

18 000 

377 246 

377 246 

171 430 

205 816 

1 227 650 

546 200 

502 400 

43 600 

350 072 

350 072 

133 178 

133 178 

164 900 

164 900 

33 500 

33 500 

513 927 

464 327 

357 651 

106 676 

49 600 

49 600 

379 343 

379 343 

313 912 
65 431 

145 281 

145281 

110 281 

35000 

437 773 

206 554 

206 554 

110 500 

110 500 

120 719 

120 719 

25 000 

25 000 

25 000 

62 739 

62 730 



229 B11 

228 811 

8 702 Boa 

494 882 

7 566 870 
214 386 

277 458 

149 212 

55 720 546 

388 582 
635 214 

2 448 389 

1 146 151 

195 605 

235 460 
6826661 

5 692 079 

4 207 651 

535 891 
3 624 205 

4 163 267 

6 263 674 
1 949 350 

349 653 

207 358 

12 389 
13 539 063 

97 153 99 1 UNIDAD EJECUTORA 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 44 

SECTOR 
	

11 SALUD 
PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 32 730 545 

5002199 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASICO (SVB) PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE NO 295 000 
SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 386 000 

5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 100 010 

5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 186 000 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OVE NO SE 100 000 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 2 1161 967 

5002803 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPUCACION 178 388 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS, CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 292 764 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANOROSEORADOS 27 627 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISQUEMICO 372 557 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 331 298 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISOUEMICA DEL CORAZON 3145 989 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 333 344 

30002138 ATENCION QUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 1 712 773 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 250 690 
5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 324 929 

5002619 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 362 572 

5002670 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 228 110 

5002621 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 217 787 

5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO 328 685 

3000289 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

5002624 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD1110 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000001 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL? AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 
5000453 APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5090991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001286 VIGILANCIA? CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 
5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 
5001567 PRE-TRASPLANTE, INTERVENCIONES OUIRURG1CAS Y POST TRANSPLANTE DE ORGANO Y TEJIDO 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 
5901667 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUT1COS 

A PON10GARMO C. 



05/122013 

1 6 28'56 

MEF/DGPP 
ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 43 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

32 730 545 

315 416 

315 416 

320 000 

320 000 

100 000 

100 000 

100 013 

100 000 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	
100 000 

5003070 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 	
100 000 

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	
100 000 

5003071 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO 	 100 900 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 	
100 000 

5003073 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 	
100 000 

3000374 ATENCION DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 	
152 000 

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 	
152000 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 	
205 445 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 	
205 445 

3044195 MUJERES MAYORES DE 18 ANOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE CERVIX 	
276 810 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 ANOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 	
276 810 

3044197 MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 	
325 714 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA E REVENCION DE CANCER DE MAMA 	 325 714 

3044198 MUJERES DE 40 A %ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 	
229 743 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 55 AÑOS 	
229 743 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 	
108 074 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 	
108 074 

0054 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 	
1 463 380 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 	
623 920 

DESARROLLO 
5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 286 920 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 337 000 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENC1ON FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
489 400 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATÉGICOS 	 320 090 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
169 400 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	
521 720 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	
292 140 

5903299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	
71 380 

DE SALUD 	 1 SB 200 

3000621 PERSONA CON DISOWACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5902790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000285 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5002798 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 

PROGRAMA PRESUPUESTAL  

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5003067 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION DEL CÁNCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 
5003068 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVENTIVA, DETERMINACION DE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL 
CANCER DE PULMON 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS 

3000628 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5904473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 

INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 ANOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REILABILITACION 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REPABIL ITACION 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE SOMOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 

5002769 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

228 

100 

128 

340 

000 

340 

590 000 

50 000 

50 000 

245 000 

245 000 
t.: 49;s91( 

•• e 	715 
295 000 

9 	e 4 •0 295 000 

4 954 551 

565 000 

270 000 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 42 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 32 730 

235 

235 

158 

156 

281 

251 

206 

206 

545 

000 

000 

175 

175 

121 

121 

333 

333 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAO 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y VIIVSIDA 

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIHJSIDA 

3043951 POBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA 

5000071 BRINDAR INFORMACION Y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043955 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 
Y MULTIDROGO RESISTENTE 

3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 	 547447 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 547 447 
CLINICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 200719 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 200 719 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 152466 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIO 152 486 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO  

224444  57399  5000061 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 
RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 297 246 

(XDR) 
5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 297 246 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	 179 086 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 179 086 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 
230961 583°58  3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 201 535 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 195 273 

5000094 EVALUACION. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 195 273 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 1 776 558 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	 227 803 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 227 803 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	 272 500 

50013105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 272 500 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 	 102 000 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 102000  

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 243 653 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 243 553 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	 95 107 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 	

20945 710187 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 204 718 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	 170 160 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 	 170 160 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS? TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	 460 617 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SAL 	 460 617 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

65 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PAJA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 



CATE99 
11 
 -51111WYPUIstA 
1thliMMWLi rr1101/ 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033234 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

500(417 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPUCADA 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5003437 BRINDARATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 PCNIACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL? REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO OUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSNOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5E0052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATAL ES • UCIN 

5000055 ATENDER AL RECEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES UCIN 

0016 133C-VIHISIDA 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL( TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIV 
SU LIBERTAD) 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL IN 

1053 Dr 2 	 PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

64 626,6   "'Eh*? 3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 
-- -255112. 

1 	 5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

111  ." PROYECTO6 	—1VIDADJO 	DÉ.INVLR 

  

32 730 545 

1 525 499 

285 146 

266 146 

234 889 

234 B89 

302 512 

302 512 

255 238 

255 238 

248 724 

248 724 

297 990 

29799D 

15397 168 

309 140 

309 140 

327 938 

327 938 

265 968 

265068 

1 540 958 

1 540 968 

1 279 920 

1 279 920 

1 184 009 

1 1134 009 

461 087 

461 087 

525 987 

525 987 

1 004 970 

1 004 970 

551 307 

551 307 

195 139 

195 139 

359 1114 

389 184 

2 098 959 

2 498 959 

4 862 592 

4 862 592 

037 152 

220 000 

220 000 

155 000 

155 000 

160 000 

160 000 

MEFIDGPP 

05/1 2/201 3 

16 28'56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY W 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 41 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

021 HOSPITAL CAYETANO HEREDIA 

A PORIOM1 A FI RO G 



MEF/DGPP 

05/1272D13 

16:25:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 40 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS IAPNOP1 

50004,16 APOYO A LA REHABILITADOR FISICA 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A IA FAMILIA 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

5001034 PREVENCION DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001553 ATENCION EN HOSPITALIZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUIRURGICAS 

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 

6001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 

23 709 275 

268 667 

604 055 

2 667 907 

48 981 

71 500 

4547392 
308 009 

45 600 

1 696 764 

4 419 740 

2 122 363 

4 046 866 
1 370 583 

430 099 

1 196 973 
4 811 276 

54 065 663 



05/12/2013 

16)28.56 

MEF/DEPP ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 39 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

SECTOR 	 11 SALUD 

PLIEGO 	 011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 	020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

17 774 348 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0092 INCLUSION SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITARON 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000283 ATENCION PREHOSPITMARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL BÁSICO "SVER 

51102796 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BASIC° (561/) PARA LA ATENCION PRE HOSPITALARIA DE 
LA EMERGENCIA 

3000284 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO 'SVAL 

5002797 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL AVANZADO (SVÁ) PARA LAATENCION PRE HOSPITALARIA 
DE LA EMERGENCIA 

3000265 TRANSPORTE ASISTIDO INO EMERGENCIA) DE PACIENTES ESTABLES (NO CRITICOS) 

5902795 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES ESTABLES (NO EMERGENCIA) 
5002799 SERVICIO DE AMBULANCIA CON SOPORTE VITAL BÁSICO (SVB) PAPA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE NO 

SE ENCUENTRA EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICDS 

5002800 SERVICIO DE TRASLADO DE PACIENTES EN SITUACION CRITICA 
5002301 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES OUE NO SE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 
5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 

ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000287 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 
50021303 ATENCION DE PACIENTES CON GASTRITIS AGUDA Y ULCERA PEPTICA SIN COMPLICACION 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 

5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 
5002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 
5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS. CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 
5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANO FOSFORADOS 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISOUEMICO 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISCREMICA DEL CORAZON 

5002613 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 
5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 

3010288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA 0 URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 
5002818 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 

5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 

5002821 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

5002822 TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 
5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRÁGICO 

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O N) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA 

5002875 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 01V) EN RODILLOS DE ATENCION AMBULATORIA 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000005 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 ANOS 

237 414 

202 614 

202 614 

34 800 

34 BOO 

6 361 319 

79 178 

79178 

60 024 

60 024 

140 740 

BO 906 

59 834 

201 137 

81 159 

60 238 

59 740 

2 052 643 

1431337 

158 004 

151 105 

145 680 

123 490 
92 691 

87 325 

34 800 

505 624 
197 049 

248 561 

164 477 

1 739 419 

454 469 

312 460 

357 789 

169 442 
291 577 

352 929 

353 699 
283 861 

163 193 

1 0139 178 

1088178 

7 582 040 

4137 542 

6 167 217 
159 891 
647 978 

119 412 

213 709 275 

2 500 

POR! RRIRO G. 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 38 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003085 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003086 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTAD1AJE Y TRATAMIENTO 

5003067 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000366 ATENCION DEL CÁNCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

500306B DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000369 ATENCION DEL CÁNCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVENTIVA, DETERMINACION DE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL 
CANCER DE PULMON 

3000370 ATENCION DEL CÁNCER DE COLON Y RECTO OVE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003070 DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CÁNCER DE PIEL NO MELANOMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COLPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CRIOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044195 MUJERES MAYORES DE 1E1 ANOS CON CONSEJERIA EN CÁNCER DE CERVIX 

5000119 CONSEJERIA A MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER DE CERVIX 

3044197 MUJERES MAYORES DE 1B AÑOS CON CONSEJERIA EN CANCER DE MAMA 

5000120 CONSEJERIA EN MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS PARA LA PREVENCION DE CÁNCER DE MAMA 

3044198 MUJERES DE 40A 65 ANOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 

3044200 VARONES MAYORES DE 13 AÑOS CON CONSEJERIA EN LA PREVENCION DEL CANCER DE PROSTATA 

5000123 CONSEJERIA A VARONES MAYORES DEIS AÑOS PARA LA PREVENCION DE CANCER PE PROSTATA 

3044201 VARONES DE 50 A 70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VI RECTAL EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS 

3044202 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3045112 PERSONAS DE 45A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA EL 
DESARROLLO 

7 774 348 

83 563 

83 563 

65 299 

65 299 

96 120 

96 120 

86 802 

86 802 

89 245 

89 245 

34 800 

34 800 

141 281 

141 231 

92 132 

92 132 

93 317 

93 317 

34 800 

34 600 

34 800 

34 800 

143 728 

143 728 

86 921 

36 921 

34 800 

34 800 

34 800 

34 800 

57 722 

57 722 

6 009 

6 000 

387 837 

71 632 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 	 41 332 

5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 	 30 300 
DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 120 695 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 	 70 800 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 16 605 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 25 290 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 132 790 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 11 550 

5003299 ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 1 600 

5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
yyryryY.áL~y~{96¿

p119 540 

3000623 POBLACION CON MONITOREO, VIGILANCIA? CONTROL DE DAÑOS ALA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 	 62 720
IJ 

	

4.1IVE/C'IN 	 5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 	 400 

	

Re Dm 	 33 520 
I1D{5-3 	

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GENT1 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	 28 800 



MEFIDGPP 
	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

	
ANEXO 3 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
	

AIR29A8C 

05/1272013 
	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
	

Página : 37 
16 28 56 

17 774 348 

6 500 

197 549 

197 549 

26 867 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
5000070 ENTREGAR A POBIACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL Y 

VIHJSIDA 
3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 

RESISTENTE Y MULTIOR000 RESISTENTE 
5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1,2, NO MULTIDROGO RESISTENTE 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043958 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CLINICAS 

5000078 BRINDAR A PORACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 26 867 

CLINICAS 
3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	

158 908 

5090079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 158 908 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	
138 468 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 	 13114613 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	
139 379 

50000131 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y 	 139 379 

RECIEN NACIDOS EXPUESTOS 
3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	

187 984 

(XDR) 
5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL FESS Y RECIBE TRATAMIENTO PARA 	 187 964 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	
80 636 

5000054 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 130 636 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
384 456 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	
241 167 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	
241 167 

3043964 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	
143 289 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 143 289 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	
1 311 324 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	
73 553 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 73 553 

30013007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	
90 042 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 90 042 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 	
93 735 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	
93 735 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	
142 299 

5000107 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 	 142 299 

PREMATURO 
3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	

135 634 

5000100 BRINDAR TRATAMIENTO A NIÑOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGICA 	 135 634 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	
25 980 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 25 980 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 	
9 500 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	
9 500 

30110013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	
32 552 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 	 32 552 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	
52 296 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 	
52 256 

3000015 TRATAMIENTO,' CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL HEF 	
268 960 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 	 OOOO 	; 	268 968 

3110017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 	
283 546 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 283 546 
SE 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 	
Y. 	, 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS,' TRASTORNOS DE II 4 	75 	103 259 

	

t )111  ;5 	103 259 

	

_ 	,  

MENTAL 

ENCION Y CONTROL DEL BARRER 	
1 216 130 



7 774348 

1 018 896 

63 398 

63396 

108 825 

108 825 

412 972 

412 972 

433 701 

433 701 

5 3135 053 

7 500 

7 500 

164 326 

164 326 

285 472 

285 472 

104 163 

104 163 

511 032 

511 032 

1 043 852 

1 043 852 

158 960 

158 950 

715 177 

715 177 

249 968 

249 958 

238 963 

238 953 

28 338 

28 338 

53 174 

53 174 

849 824 

849 824 

512 324 

512 324 

461 985 

451 985 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 36 

SECTOR 
PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 
011 M. DE SALUD 

020 HOSPITAL SERGIO BERNALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO- CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARRE1CA AGUDA COMPLICADA 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENC1ON DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A MET000S DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PUkNIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y 
REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDARATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENOON DEL RECIÉN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES - UCIN 

0016 TRCNIHISIDA 

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y MILI/SIDA 

1 471 914 

117 260 

117 260 

26 992 

26 992 

231 832 

231 832 

159 539 

159 539 

6 500 



05/12/2013 

16:28:56 

MEF/DGPP ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 35 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

017 HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

4473031 

3 982 638 

415 485 

3 141 016 

145 042 

36 119 
244 976 

22 597 892 

824 852 

553 993 

2 178 884 
86 451 

46 B56 
454 215 

2 055 000 
32 205 

249 236 

552 754 

4 625 964 
1 457 215 

427 835 

2 549 829 

4 365 144 
106 190 

2 030 259 

1 053 561 

A PORTO MERO G. 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0016 TBC-VIH/SIDÁ 
3000512 SINTOMÁTICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO (GENERAL, INDIGENA, PRIVADA DE 

SU LIBERTAD) 
5004437 CONTROL? TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL, INDIGENA, 

PRIVADA DE SU LIBERTAD) 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGIGA RECUPERATIVA BASICA 
5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXÁMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003306 ATENCION DE SALUD? MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS DESASTRES 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5003299 ANÁLISIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
5004475 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

3000628 POBLACION CON MONITORE°, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA? DESASTRES 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS? DESASTRES 
5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 

DEL RIESGO DE DESASTRES 
5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 

INFORMACION Y TOlvIA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1 726 

1 077 

11177 

649 

649 

3 860 531 

25 618 

25 618 

3 834 913 

3 834 913 

610 774 

222 133 

222 133 

240 000 

200 000 

40 000 

148 641 

29 641 
59 000 

60 000 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

5000455 APOYO AL CIUDADANO? A LA FAMILIA 
5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 
5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 
5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 
5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR? SEXUAL 

5001075 PROMOCION DE LA SALUD 
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 
5001285 VIGILANCIA? CONTROL EPIDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 
5001565 MANTENIMIENTO? REPARACION DE EQUIPO 
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS? PRODUCTOS FARMACEUTICOS 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 



A. rofiwcon[Re G. 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 34 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

 

  

11200289 
ACCIONES CENTRALES 

  

5000001 PLANEAMIENTO? PRESUPUESTO 675 042 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 10 155 178 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 210 228 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 73 332 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 66509 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOPI 
54 103 111 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 999 337 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 275 822 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 2 366 215 

5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 1 444 519 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNIGACION DE SALUD 2859W 

5000913 INVESTIGACION Y DESARROLLO 73 939 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 433 333 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 7 524 299 

5001060 ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR? SEXUAL 240 852 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 7 563 907 

5001195 SERVICIOS GENERALES 3 900 480 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO 9 661 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 4 932 067 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 4 220 320 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 5 321 701 

5001564 INTERVENCIONES WIRURGICAS 3 392 860 

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS B66901 

5001857 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS? PRODUCTOS FARMACEUTICOS 10 247 901 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 
	 89519497 



MEF/DGPP 	 APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 
05/1 2/201 3 	

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 
1 6:28:56 

ANEXO 3 

AIR29ASC 

Página : 33 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

rEGORIA PRE0UPUEITÁGé a-
ROGRAMAPPTAL: pRopycToi pRoyfi 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 24 216 097 

   

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA IA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
	

9 016 

3000564 SERVICIOS DE SALUD CON CAPACIDADES COMPLEMENTARIAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

71 530 

5003304 CAPACIDAD DE EXPANSION ASISTENCIAL EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ESTRATEGICOS 
	

53 165 

5003305 OFERTA COMPLEMENTARIA ORGANIZADA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

8 949 

5003306 ATENCION DE SALUD Y MOVILIZACION DE BRIGADAS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

9 416 

3000565 SERVICIOS ESENCIALES SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

554 581 

5001576 SEGURIDAD FUNCIONAL DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

354 420 

5003299 ANAUSIS DE LA VULNERABILIDAD DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

50 164 

5004415 SEGURIDAD ESTRUCTURAL Y NO ESTRUCTURAL DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
	

149 997 

3000628 POBLACIGN CON MONITOREO, VIGILANCIA Y CONTROL DE DAÑOS A LA SALUD FRENTE A EMERGENCIA Y DESASTRES 
	

578 477 

5003303 ORGANIZACION E IMPLEMENTACION DE SIMULACROS FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
	

9 082 

5004277 ESTUDIO Y VIGILANCIA DE ENFERMEDADES TRAZADORAS Y AGENTES ETIOLOGICOS PARA LA GESTION 
	

7 399 
DEL RIESGO DE DESASTRES 

5004473 IMPLEMENTACION DE CENTROS DE OPERACIONES DE EMERGENCIAS DE SALUD PARA EL ANALISIS DE 	 561 996 
INFORMACION Y TOMA DE DECISIONES ANTE SITUACIONES DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

0092 INCLUSIÓN SOCIAL INTEGRAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 	 46 661 

3000277 PERSONA CON DISCAPACIDAD MENOR DE 30 AÑOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 10 000 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 10 000 

3000620 PERSONA CON DISCAPACIDAD MAYOR DE 30 ANOS ATENDIDA EN SERVICIOS DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 31 328 

5002789 ATENCION DE MEDICINA DE REHABILITACION 	 17 665 

5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION 	 13 663 

3000621 PERSONA CON DISCAPACIDAD ATENDIDA EN SERVICIOS DE CERTIFICACION 	 5 333 

5002790 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAD O INCAPACIDAD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGE_NCU1S MEDICAS 	 2 5375 354331 

3000001 ACCIONES COMUNES 	 666 

5002826 MONITOREO DE LA ATENCION DEL PROGRAMA 	 666 

3000286 TRANSPORTE ASISTIDO (NO EMERGENCIA) DE PACIENTES CRITICOS 	 178 430 

5002801 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO I PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 	 81 266 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

5002802 SERVICIO DE AMBULANCIA CON APOYO VITAL AVANZADO II PARA EL TRASLADO DE PACIENTES QUE NO SE 	 97 164 
ENCUENTRAN EN SITUACION DE EMERGENCIA 

3000297 ATENCION MEDICA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 	 111 226 

5002804 ATENCION DE PACIENTES CON HEMORRAGIA DIGESTIVA AGUDA ALTA 	 21 442 

5002805 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO DIGESTIVO 	 8 942 

6002806 TRATAMIENTO DEL SINDROME DE ESPALDA DOLOROSA 	 9 306 

5002807 TRATAMIENTO DE HERIDAS. CONTUSIONES Y TRAUMATISMOS SUPERFICIALES 	 8 942 

5002808 TRATAMIENTO DE LESION DE PARTES BLANDAS DE MIEMBRO SUPERIOR Y MIEMBRO INFERIOR 	 8 942 

5002809 TRATAMIENTO DE LAS INTOXICACIONES POR ORGANOTOSFORADOS 	 8 942 

5002810 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL ISOUEMICO 	 8 942 

5002811 TRATAMIENTO DE LA INSUFICIENCIA RESPIRATORIA AGUDA 	 8 942 

5002812 TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD ISCIUEMICA DEL CORAZON 	 8 942 

5002813 TRATAMIENTO DE LA LITIASIS URINARIA 	 8 942 

5002814 EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO EN APARATO RESPIRATORIO 	 8 942 

114 714 

127 015 
112 514 

82 949 

179 623 

126 916 
277916 

59 100 

93 182 

55 499 

00289 ATENCIÓN AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 I \ ) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 	 2 505 

50021324 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III 0 IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS 	 2 505 
DIFERENCIADOS AUTORIZADOS 

3000288 ATENCION OUIRURGICA O DE TRAUMA DE LA EMERGENCIA O URGENCIA 

5002815 TRATAMIENTO DE LA APENDICITIS AGUDA 

1 

5002816 TRATAMIENTO DE LA COLELITIASIS 

5002817 TRATAMIENTO DE LA OBSTRUCCION INTESTINAL 

5002816 TRATAMIENTO DE FRACTURA DE EXTREMIDADES 

5002819 TRATAMIENTO DE LOS TRAUMATISMOS INTRACRANEALES 

5002820 TRATAMIENTO DE TRAUMATISMOS MULTIPLES SEVEROS 	
■• 4 11  

5002821 

5002822 

TRATAMIENTO DE FRACTURA DE COLUMNA Y PELVIS 

TRATAMIENTO DE LAS QUEMADURAS 
CIÉNY 

TD0E 

5002823 TRATAMIENTO DEL DESORDEN VASCULAR CEREBRAL HEMORRAGICO 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 32 

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTOY CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000016 TRATAMIENTOY CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS 

3043994 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRANSTORNOS DE SALUD MENTAL 

5000102 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES CON PROBLEMAS Y TRASTORNOS DE SALUD 
MENTAL 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000004 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5000132 TAMIZAJE EN MUJERES PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003065 DETERMINACION DEL ESTADIO CLINICO Y TWAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003066 DETERMINACION DEL ESTADIO GLIM° I( TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003057 DETERMINACION DEL ESTADIO CUNICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003068 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000369 ATENCION DEL CANCER DE PULMON QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003069 EVALUACION MEDICA PREVENTIVA, DETERMINACION DE DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL 
CANCER DE PULMON 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003070 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003011 DETERMINACION DEL DIAGNOSTICO, ESTADIO CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE HIGADO 

3000372 ATENCION DE LA LEUCEMIA OVE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003072 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LEUCEMIA 

3000373 ATENCION DE LA LINFOMA QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5003073 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO MEDICO DE LINFOMA 

3000374 ATENCION DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMAS QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5003074 DIAGNOSTICO, ESTADIAJE CLINICO Y TRATAMIENTO DEL CANCER DE PIEL NO MELANOMA 

3000424 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON COLPOSCOPIA 

5003262 EXAMEN DE COIPOSCOPIA EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3000425 MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL CON EXAMEN DE CHOTERAPIA O CONO LEEP 

5003263 CRIOTERAPIA O CONO LEEP EN MUJERES CON CITOLOGIA ANORMAL 

3044198 MUJERES DE 40A 65 AÑOS CON MAMOGRAFIA BILATERAL 

5000121 MAMOGRAFIA BILATERAL EN MUJERES DE 40 A 65 AÑOS 

3044201 VARONES DE 50 A70 AÑOS CON EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL 

5000124 EXAMEN DE TACTO PROSTATICO POR VIA RECTAL EN VARONES DE 50 A70 AÑOS 

3044202 VARONES DE 50A 70 AÑOS CON DOSAJE DE PSA 

5000125 DOSAJE DE PSA EN VARONES DE 50 A 70 AÑOS PARA DIAGNOSTICO DE CANCER DE PROSTATA 

3045112 PERSONAS DE 45 A 65 AÑOS CON ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

5000130 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA EN PERSONAS DE 15 A 65 AÑOS 

0068 REDUCCION DE`  ULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000450 ENTIDADES PUBLICAS CON GESTION DE RIESGO DE DESASTRE EN SUS PROCESOS DE PLANIFICACION Y ADMINISTRACION PARA E 

e 	DESARROLLO O  

A PORRICARAERC 8. 

24216 097 

34 357 

76 072 

76 072 

781 801 

781 801 

310 395 

310 395 

273 634 

273 634 

2 182 233 

3 333 

3 333 

184 439 

164 439 

67 250 

67 250 

62 991 

62 991 

132 291 

132 291 

64 241 

64 241 

17 566 

17 566 

24 200 

24 200 

15 525 

15 525 

20 000 

20 000 

10 000 

10 000 

15 525 

15 525 

128 625 

128 625 

20 000 

20 000 

1 269 381 

1 269 381 

80 870 

80 870 

35 997 

35 997 

19 999 

49 999 

1 231 435 

26 847 

8 749 
9082 

5004278 DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES..‘46- 

5004279 MONITOREO.SUPERVISION Y EVALUACION DE PRODUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE RIESGO DE 



PROGRAMA PRESUPUESTAL  

3000611 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON ADECUADA BIOSEGURIDAD 

5004435 ADECUADA BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD 

3043965 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 1, 2, NO MULTIDROGO 
RESISTENTE Y MULTIDROGO RESISTENTE 

5000075 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS ESQUEMAS 12, NO IAULTIDROGO RESISTENTE 	 602 745 

Y MULTIDROGO RESISTENTE 
3043968 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GULA CLINICAS 	 104 279 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA 	 104 279 

CLINICAS 
3043%9 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VIH/SIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 	 44 857 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 	 44 857 

3043970 MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH/SIDA RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	
37 721 

5000080 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS Y NIÑOS EXPUESTOS AL VIH 	 37 721 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO 	 102 597 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS? 	 102 597 

RECEN NACIDOS EXPUESTOS 
3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE 	 156B 550 

(XDR) 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

50000132 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AL EESS Y RECIBE TRATAMIENTO PAPA 	 1 568 550 

TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE DROGO RESISTENTE (XDR) 

3043974 PERSONA CON COMORBILIDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 	
100 596 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBILIDAD 	 100 598 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 	
366 345 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
2 833 

5000085 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS 	 2 833 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	
196 190 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 	 196 190 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	
167 322 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 	 167 322 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	
2 677 567 

3000001 ACCIONES COMUNES 	
1 333 

5004452 MONITORE°, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 	 1 333 

3000006 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 	
106 07G 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 106 070 

3000007 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 	
96041 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 	 96 041 

3000008 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA BASICA 	
112 856 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 	 112 856 

3000009 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	
539 974 

5000107 EXAMENES DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO EN PACIENTES CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL 	 539 974 

PREMATURO 
3000010 CONTROL Y TRATAMIENTO DE PACIENTE CON RETINOPATIA OFTAMOLOGICA DEL PREMATURO 	 ry1EF 	52 189 

5000108 BRINDAR TRATAMIENTO A N1NOS PREMATUROS CON DIAGNOSTICO DE RETINOPATIA OFTAMOLOGI 	 52 189 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	
140 786 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 	 140 786 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS
152 059 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 	 152 059 

00013 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 	
34 357 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

24 216 097 

219 309 

219 309 

188 625 

188 625 

144 489 

144 489 

8 900 

8 900 

602 745 

MEFIDGPP 

0511 2/2013 

16 28 56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 31 



MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

ANEXO 3 

AIR29ASC 

Página : 30 

SECTOR 

PLIEGO 

EJECUTORA 

CATEE 

11 SALUD 

011 M. DE SALUD 

016 HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE 

  

   

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	
24 216 097 

3 510 223 

27 166 

27 166 

22 097 

22 097 

80 942 

60 942 

245 958 

245 955 

153 422 

153 422 

950 911 

950 911 

710 070 

710 070 

1 304 782 

1 304 762 

14 875 

14 875 

8 539 589 

2 333 

2 333 

2 541 

2 541 

38 189 

38 189 

1 470 790 

I 470 790 

560 789 

560 789 

1 082 142 

1 082 142 

2 798 713 

2 798 713 

317 542 

317 542 

406 730 

406 730 

1 016 820 

1 016 820 

293 611 

293 611 

52 270 

52 270 

163 512 

163 512 

333 707 

33 707 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004425 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO CRED COMPLETO PARA SU EDAD 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

3033312 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5060028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

510029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALDO MATERNO NEONATAL 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

5000045 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO 

30332W ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

50E0047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES 

3033300 ATENCION OR67ETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

3033307 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES OUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UCIN 

5000055 ATENDER AL RECEN NACIDO CON COMPLICACIONES OVE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INT E 
NEONATALES UCIN 

24 403 

1 733 

1 733 

001 	SIDA 

I ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VII/SIDA - TUBERCULOSIS 



6552494 

637 550 

4 473 965 

269 032 
936 341 

243 600 

15 202 173 

 

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 

LEY N° 30114 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2014 

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 

 

MEF/DGPP 

05/12/2013 

16:28:56 

ANEXO 3 

AIR29A8C 

Página : 29 

   

SECTOR 
	

11 SALUD 

PLIEGO 
	

011 M. DE SALUD 

EJECUTORA 
	

015 DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APN011 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 	 150 523 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 	 210 464 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 	 665 902 

5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 	 92 449 

5000536 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 	 322 124 

5000619 CONTROL SANITARIO 	 244 670 

5000730 EDUCACION, INFORMACION Y COMUNICACION DE SALUD 	 164 302 

5000762 FORMULACION DE NORMAS Y REGULACION SANITARIA 	 301 021 

5000859 IDENTIFICACION, EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL 	 39 029 

5000913 IhNESTIGACION Y DESARROLLO 	 100 296 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 	 792 220 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 	 2 823 720 

5001075 PROMOCION DE LA SALUD 	 393 955 

500I169 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO? TRATAMIENTO 	 903 854 

5001195 SERVICIOS GENERALES 	 1 563 400 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 	 375 074 

5001268 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 	 251 252 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 	 399 295 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 	 769 408 

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 	 401 056 

5001564 INTERVENCIONES CUIRURGICAS 	 714 965 

5001555 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO 	 353 317 

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 	 4 141 697 

85 884 430 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151

